
årsmodell 1980 Instruktionsbok 



Personliga uppgifter 

Namn 

Adress 

Tel. . . 

Kö rk ort nr 

Försäkrin gsbolag 

Försäkri ngsbrev 

Närmaste Volvo-återförsäljare Vagn uppgifter 

Namn . . Typbeteckning 

Adress .. .. . . . . . . . .. . ...... . . .. ... ..... . .. . Chassinummer 

Tel. Motornum mer . . . .. . 

Verkstadschef Registreringsnummer . .... . ... ... . .. .... . 

Tel. 

När Ni behöver service - de auktoriserade Volvo-verkstäderna underhåller 
och reparerar Er bil enligt anvisningar från Volvofabriken - och alltid med 
Volvo original reservdelar. 



Presentation 2 

KÖRNING 

Instrument och reglage 4 
Instrument och varningslampo r, tändnings-/ rattl ås, parkerin gs­
broms, körriktningsvisa re. konstantfarth åll are. vind rute/strål­
kas tartorkare, el bakruta, fö nsterh issar. vä rme- och klimat-­
anlägg ning , kloc ka, cigare1tändare, askk oppar, radio och band­
spelare. 

Inredningsdetaljer 20 
Innerbe lys ning, backspeg lar , sto lar, barn säkerhet, bilbä lten 

SKÖTSEL 

Volvo service , att observera , motorrum 42 

Oljor, vätskor, smörjning och kylsystem 49 

Motor , växellåda, bakväxe l, b ro ms, kopp ling , servostyrni ng, ka­
rosserismö rjning , ky lvätska, drivremmar. 

Elsystem 57 
Byte av g lödlampo r, byte av säkring ar. 

Hjul och däck 62 
All män na råd, reservhju l, byte av hjul. 

SPECIFIKATIONER 

Alfabetiskt register 83 

Innehåll 

Dörrar och luckor 26 

Dörrar och lås, bagagelucka , tank lock. 

Start och körning 29 
Inkörning , ekonomikö rning , start av moto r, växe llåda med över­
växe l, automatväxel, bogsering , husvag n, takräcke. Observera! 

Karossvård 68 
Byte vindrutetorkare , strålkastartorkare, tvättning , pol ering , vax­
ning , lac kskador, rostskyddsbehand l ing , rengöring av kl ädse l 
mm . 

Atgärder vintertid , före långfärd 73 

Felsökning 74 



Presentation 

Denna instruktionsbok behandlar körning och skötsel av Er Volvo 262 C 

Observera dock att vissa ski ljaktigheter före li gger mellan o lika mark­
nader , varför boken kan innehålla uppg ifter utöver vad som gä ller 
för just Er bil. 
Om Ni önskar utförli ga beskrivningar över ju sterin gar ell er repara t io­
ner hänvisar vi till våra se rvi cehandböcker, vi lka Ni kan bestä ll a via 
Vo lvoåterförsäljaren . 

De specifikationer och konstruktionsuppgif­
ter som anges liksom även de bilder som 
förekommer i instruktionsboken är inte bin­
dande. 
Vi förbehåller oss rätten att vidta ändringar 
utan föregående meddelande. 

Om Ni ska flytta till ett annat land ta då reda på vilka bestämmelser som gäller för import av 
bilar och besiktning i det land Ni ämnar flytta till. Lagstiftningarna i olika länder skiljer sig av­
sevärt från varandra , varför det kan medföra avsevärda kostnader att bygga om en bil. 

2 



'Ii I; ~-

I . -==---=== 

Nummerbricka 

Bagagelucka 
Handskfack 

Tändnings/rattlås 
Dörrar 

Nycklar 

Skriv upp nycklarnas nummer i en anteck­
ningsbok eller ett papper som förvaras i tex 
plånbok eller handväska . 
Numret för nyckeln till bagagelucka/handsk­
fack är instansat på nyckeln. 
Tändnings- och dörrnyckelns nummer finns 
på den separata nummerbricka som med­
följer nycklarna. 
Låt inte nummerbrickan sitta kvar på nyckel­
knippan. 
Om Ni förlorar en nyckel kan Ni beställa en 
ny hos någon Volvo-återförsäljare. 

3 



Instrument och reglage 

1~~~~~23 

~~~t-25 
27~ 

26 

4 



1 
2 

3 
4 
5 

6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

17 

18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 

Beskrivning 
på sidan 

Venti I ati onsm unstycke 17 
Körriktningsvisare , hel/halv-
ljusomkoppling , helljussignal , 
konstantfarth åll are 10, 11 
Strålkastare och positionsljus 9 
Kombi nationsi nstru ment 6 
Vindrutetorkare , -spolare, 
strål kastartorkare, -spolare 12 
Tändning- , rattlås 8 
Ventilationsmu nstycke 17 
Klocka 18 
Ventilationsmunstycke 17 
Handskfack 
Venti lationsmu nstycke 17 
Säkringsdosa 61 
Motorhuvslås 28 
Reglering av innerbelysning 20 
Signalhorn 
Reglering av i nstru ment-
belysning 9 
Dimbakljus 15 
(vissa marknader) 
Eluppvärmd bakruta 14 
Eluppvärmd passagerarstoi 14 
Varningsljus 14 
Kompressor, kylanläggning 16 
Varningslampa, bilbälte 24 
Värmereglage 16 
Cigarrettändare 18 
Askkopp 18 

26 

27 
28 
29 
30 

Instrument och reglage 

I I 

Be skrivning Beskrivning 
p si dan på si dan 

Radio, bandspelare 31 Parkeringsbroms 
(extra utrustni ng) 19 32 Yttre backspeglar 
Friskluftsintag 17 33 Bilbälteslås 
Strömställare fönsterhissar 15 34 Varningslampa, bilbälte 
Strömställare centrallås 26 35 Cigarrettändare 
Strömställare fönsterhiss 15 36 Askkopp 

På sidorna 6-20 finns noggrann beskrivning av bilens alla instrument 
och reglage. 
Observera att variationer förekommer mellan olika marknader bland an­
nat beroende på olika lagbestämmelser. 

8 
21 
24 
24 
18 
18 

5 

• 



Kombinationsinstrument 

A Vägmätare 
Anger antal kilometer 

• B Hastighetsmätare 

C Kontrollampa, körriktnings­
visare (grön) 

J Trippmätare 
Högra siffran anger 100-tals meter 

K Knapp för nollställning av 
trippmätare 
Tryck in för nollställning 

L Varvtalsmätare 

6 

Anger motorvarv i tusental varv / minut. 
Orange fält får användas tillfälligt , t ex vid 
acceleration . 
Rött fält ska inte användas. 

D Varningslampa, parkerings­
broms (röd) 

E Kontrollampa, helljus (blå) 

F Varningslampa, bromskretsfel 
(röd) 

C 

M Varningslampa, trasig glödlampa 
(gul) 

N Temperaturmätare 
Visaren ska vid körning normalt vara i 
det gröna fältet. 
Kommer visaren upprepade gånger in i det 
röda fältet ska ky lvätskenivån och driv­
remmarna kontrolleras , sidorna 55,56 . 

G Kontrollampa, körriktnings­
visare (grön) 

H Varningslampa, oljetryck (röd) 

Varningslampa, laddning (röd) 

o Kontrollampa, överväxel (grön) 
Lyser då överväxeln är inkopplad. 

P Bränslemätare 
Bränsletanken rymmer ca 60 liter. 
F full 
1/ 2 
R Reserv 
O tom 
Det röda fältet mell an R och O motsvarar 
ca 8 liter. 



Varningslampor 

Dessa fem varningslampor ska aldrig lysa under körning! 
Däremot ska de tändas då tändningen kopplas till innan 
motorn startas. Härigenom har Ni kontroll på att var­
ningslamporna fungerar. När motorn startat ska samt-

liga lampor utom varningslampan för parkeringsbrom­
sen slockna. Varningslampan för parkeringsbromsen 
slocknar inte förrän bromsen släpps. 

D Varningslampa, 
parkeringsbroms """" lmUI 

Lampan lyser då parkeringsbromsen (hand­
bromsen) är åtdragen med spaken mellan 
framsto larna. 

F Varningslampa, 
bromskretsfel 

II' . , 

. . 
Om lampan tänds under kö rnin g och broms­
pedalen tar något djupare än no rmalt , är en 
av fotbromsens bromskretsar ur funkti on. 
Bil en kan dock fö rsiktigt köras till verkstad fö r 
kontroll. 

H Varningslampa, 
oljetryck I 

Om lampan tänds under kö rnin g är motorn s 
o lj et ryck för lågt . Stanna genast moto rn och 
kontro ll era o lj enivån i motorn , sidan 49. 

Efter mycket hård kö rn ing kan lampan tändas 
då motorn går ned på tomgång . Detta är nor­
malt förutsatt att den åter släcks då motor­
varvet ökas . 

Varningslampa, 
laddning I 

Lampan tänds om generatorn ej laddar. Skulle 
lampan tändas under körnin g fö re ligger an­
tin gen fel på det elektriska systemet e ll er ock­
så är flä ktremmarna dåligt spända. Bet räffan­
de fl äkt remsspänn ing, se sidan 56. 

Observera! Om fl äktremmarn a går av el ler om 
fl äktremsspän ningen är så då li g att generato rn 
inte laddar, tänds, förutom denna lampa ock­
så samtidigt varningslamporna D, F och M. 
Detta bero r på speciell a lag krav på vissa mark­
nader och är alltså fullt normalt. 

M Varningslampa, 
trasig glödlampa 

Tänds lampan är någo n av fö ljande g lödlam­
por sönder: 
va rse ll jus (varni ngs lampan tänds även om 
hel / halvljus eller parkerin gsljus är in kopplat) 
halvljus 
bak ljus 
bromsljus (va rn ingslampan tänds då broms­
peda len trampas ned) . 
Byte av g lödlampor, se si do rn a 57- 60. 

Om varnings lampan lyser trots att en t ras ig 
g löd lampa har bytts mot en ny, ska även mot­
svarande glöd lampa på b ilens and rasida bytas. 

7 



Tändnings-/rattlås, parkeringsbroms 

Tändnings- och rattlås 

o låsläge 
Tas nyckeln ur, låses rat­
ten . 

mellanläge 
Vi ssa elkomponenter (t ex 
värmef läkt , cigarrettän­
dare) inkopplade. 

II körläge 
Nyckelns läge under kö r­
ning . 

III startläge 
Då moto rn startat släpp 
nyckeln . Den fjädrar auto­
mati skt tillbaka till kör lä­
ge. 

Om bi len är parkerad så att det uppstår spän­
ningar i rattl åset och nyckeln går trögt: Rör 
ratten en smula fram och ti llbaka då nyckeln 
vrids . 

8 

En påminne lsesu mmer ljuder då framdörren 
öppnas och startnycke ln sitter i. Summern 
ljuder oc kså om position ijus ell er strålkasta re 
är tända när dörren öppnas . 

Parkeringsbroms (handbroms) 

Spaken sitter mellan framsto larna. 
Parkeri ngsbromsen verkar på bakhjulen . 
Vid åtdragen broms lyser varningslampan 
PARKING BRAKE i kombinationsinstrumentet. 
Använd parkeri ngsbromsen någ ra gånger per 
vecka så att den i nte kärvar. 



Strålkastare och positionsljus 

o Frånkopplad tändning: All belysning 
släckt. 
Tillkopplad tändning : Varse lljuset (fram 
och bak) tänt. 
Varselljuset tänds alltså automatiskt då 
tändningen kopplas till och kan inte 
släckas. Varselljuset används vid kör­
ning i dagsljus samt på väl uppl ysta gator 
och vägar i mörker. Om Ni för t ex ut­
landsresor vill ha varselljuset släckt un­
der körning ska säkring nr 4 (sid 61) tas 
bort. 
(Varselljus förekommer bara på bilar för 
vissa marknader.) 

Strålkastare, instrumentbelysning 

~ Positionsljus (parkeringsljus). Varsellju­
set släckt. 
Positionsljuset ska bara användas vid 
parkering , aldrig under körning. 

ID Strålkasta re+ positionsljus. Varsel ljuset 
släckt. 
Strålkastarna ska naturligtvis vara tända 
vid körning i mörker på dåligt upplysta 
gator och vägar. 
En påminnelsesummer ljuder då posi­
tionsljuset eller strålkastarna är tända 
oc h framdörren öppnas. Summern ljuder 
också om startnycke ln sitter i när dörren 
öppnas. 

Instrumentbelysning 

Medurs: starkare instrumentbelysning . 
Moturs: svagare instrumentbelysning . 

9 



Körriktningsvisare, hel/halvljusomkoppling och helljussignal 

Körriktningsvisare, hellhalvljusomkoppling och helljussignal 

"Tryckpunktsläge" . 
Vid svängar med litet rattutslag (f ilbyte, om­
körning) förs spaken lätt uppåt eller nedåt 
och hålls kvar med fin gret . Spaken återgår 
till neutralläget då den släpps . 

2 Normalsvängar. 

3 Hel/halvljusomkoppling 
(tända strålkastare). 
För spaken mot ratten och släpp den igen. 

3 Helljussignal (släckta strålkastare). 
För spaken mot ratten . Helljuset lyse r tills 
spaken släpps igen. 

Om en kö rri ktningsvisarlampa gått sönder indike ras detta genom att kontro llampa och 
återstående körriktningsvisare blinkar snabbare än no rmalt. 

10 



Konsta ntfa rthå Ila re 

Strömstä llarna för konstantfarthållaren är 
placerade på spaken för körriktnin gsv isarna. 

Inkoppling och inställning av önskad hastig­
het 
1. Skjut strömstä ll aren (1) till läge ON . 
2. Acce lera till önskad konstantfart. 

Obs ! Konstantfarth ållaren kan inte kopplas 
in vid hastigheter under 50 km / h. 

3. Tryck in SET SPEED-knappen (2 ). 

Minskning av inställd hastighet 
Tryck in SET SP EED-knappen och håll den 
intryckt till s bilen saktat ner till önskad hastig­
het. 

Bromsning - frikoppling 
Vid bromsning / frikopplin g kopplas konstant­
farthållaren automatiskt ur. Den tidigare in­
ställda konstantfarten kvarstår i regulatorns 
minne och kan återfås genom att skjuta ström­
ställaren (1) till läge RESUME ett kort ögon­
bli ck . 

Obs! Ju större skillnaden är mellan den tidi ­
gare instä ll da kon stantfarten och farten då 
strömstä ll aren förs till läge RESUME, desto 
snabbare kommer bilen att acce lerera . Alltför 
snabb acce leration kan undvikas genom att 
farten istä llet ökas sakta med gaspedalen. 

Konstantfarthållare 

VARNING! 
Kon stantfarth ållaren bör inte användas 
vid vått ell er halt väglag eller i tät trafik. 

Om växe ln oavs iktligt läggs i fri läge när 
konstantfarthållaren är inkopp lad : 
- trampa lätt på bromspeda len (kopp­

lingen) ell er för strömställaren (1) till 
läge OFF. Systemet kopplas då ur och 
övervarvning av motorn hindras . 

Acceleration 
Acceleration , t ex vid omkörningar, påverkar 
in te konstantfarth älla ren. Den tidig are valda 
konstantfarten återfås när gaspeda len släpps. 

Urkoppling av systemet 
Systemet kan kopplas bort genom att : 
- skjuta strömstä llaren (1) till läge OFF 
- trampa ner broms- eller kopplingspedalen 
- trycka in och hälla SET SPEED-knappen 

intryck t 
När tändningen kopplas från, kopplas kon­
stantfarthållaren automat iskt ur. 

11 



• 
Vindrutetorkare, strålkastartorkare 

Vindrutetorkare , -spolare och strålkastartorkare, -spolare 

Intervalläge 
Används lämpligen vid körning i lätt regn 
ell er dimma . 
Med spake n i detta läge gör torkarna ett slag 
ca va r femte sek und. 

2 " Tryckpunktsläge". 
Om Ni önskar att torkarna endast ska göra 
ett elle r ett par slag (vid t ex duggregn) , för 
spaken till tryckpunktsläget och håll den 
kvar med fingret. Torkarna stannar i par­
keringsläget då Ni släpper spaken. 

3 Vindrutetorkare , normal hastighet. 

12 

4 Vindrute to rkare , hög ha st ighet. 

5 Vindrutespolare + strålkastartorkare och 
-spo lare. 
Med spaken i detta läge startas även vind­
rutetorkarna. När spaken släppts gör torkar­
na 2 - 3 extra dubbelslag . 

OBS! Strålkastartorkarna har ett överbelast­
ningsskydd som utlöses när torkarb laden 
blockeras av tex snö elle r is. Om detta ske r, 
gör så här : koppla ifrån tändningen och 
av lägsna hindret. Koppla därefter till tänd­
ningen igen. Efter ca 2 min kan st råIkastar­
torkarna åter användas. 



Justering av spolarmunstycken 

Sti ck en kn appnål i munstyckena och vrid des­
sa så att strålarna träffar rutan enligt bild . 

Spolarmunstycken, vätskebehållare 

Vätskebehållare 

Vätskebehållaren , gemensam fö r vindrute­
spolare och strå lkastarspo lare, finn s under 
motorhuven och rymmer ca 6 liter. 
Vi nterti d ska behållare n fy ll as med frost­
beständig vä tska, se s. 73 . 

13 



Elbakruta, eluppvärmd passagerarstol, varningsljus 

St römställ arn as lägen 

Från 

Eluppvärmd bakruta 

Koppla från uppvärmningen då bakrutan blivit 
im- och isfri . Batteriet be lastas an nars i onö­
dan . 
Place ra inte föremål så att uppvärmningst rå­
darna på rutans insida skadas. Var försikti g då 
rutans insida torkas ren då t ex ringar kan ska­
da trådarna. 

14 

Till 

Eluppvärmd 
bakruta 

Eluppvärmd passagerarstoi 

Båda framstolarna är elektri skt uppvärmda. 
Uppvärmningen är termostatreglerad och 
kopplas till automatiskt under ca + 15° C och 
kopplas från vid ca + 25 ° C. 
Passagerarsto lens uppvärmning bör vara från­
kopp lad då ingen sitter på sto len . (Förarsto­
lens uppvärmning är automatisk och går inte 
att koppla ifrån.) 

Eluppvärmd 
passagerarstoi Varningsljus 

Varningsljus 

Använd varnings ljuset då Ni tvingas stanna el­
ler parkera bilen så att den innebär fara för 
andra trafikanter. 
Kom ihåg : lagbestämmelserna för användning 
av varningsljus kan variera mellan olika länder. 



Dimbakljus 

På vissa marknader är bi larna försedda med 
dimbakljus. Ljuset tänds om strömställarens 
nedre del trycks i n när halvljuset är tän t. 
Kom ihåg : bestämmelserna för dimbakljus 
varierar från land till land. 

Dimbakljus, elektriska fönsterhissar 

Vänster Höger 

Elektriska fönsterhissar 

Båda dörrarnas fönster har elektriska fönster­
hissar. 
Fönsterhissarna manövreras med strömstä l­
lare infällda i dörrarnas armstöd . Bi lden ovan 
visar förardörrens armstöd , varifrån båda el­
h issförsedda fönstren kan manövreras. 
För att fönsterhissarna ska träda i funktion 
krävs att tändningen är tills lagen . Fönstren 
sänks om strömstä llarens bakre del trycks ned 
resp . höjs om strömställarens främre del trycks 
ned . 

15 



Värme- och luftkonditioneringsanläggning 

Värme- och luftkonditionerings­
anläggning 
1 TEMP 
Vänster (COOL)= kallt 
Höger (WARM) = va rmt 

När luf tkondition eringen anvä nds skall reg la­
get stå på COOL, dvs helt till väns ter. Tempera­
turen reg leras i stä ll et med vridreglaget för 
kompresso rn . 

2 FLOD R (golv) 
Ej intryck t= ingen luft till go lv 
Intryck t= helt öppet ti ll go lv 

3 DEF 
Ej in tryc kt = svag defros ter 
Intryc kt = helt öppen def roster 

4 REC (recirkulation) 
Knappen ska bara användas vid nedkylning . 
Den ska då vara intryckt under nedkylnings­
perioden samt om yttertempera turen och / ell er 
luftfuktigheten är hög . Knappen ska inte an­
vändas vid uppvärmning . 

S FAN (fläkt) 
O= avstängd 
3= full effekt 
Fläkten skall alltid vara igång da luft­
konditioneringen används. 

6 AIR COND (kompressor) 
Sta rta kompressorn genom att vrid a knappen 
medurs till MAX. Önskas snabb nedkyln ing , 
t ex då bil en stått parkerad och är mycket varm , 
vrid knappen in i det gu la fä ltet förbi MAX. Då 
Ni uppnått önskad temperatur ska knappen 
vr idas tillbaks in i det blå fä ltet. 

16 

Vid landsvägskörning och motorvägskörning 
skall knappen alltid vara i det bl å fältet. Om 
den i dessa fa ll står i det gula fä ltet kan näm­
li gen isbi ldning uppstå i anläggningen med 
försämrad effekt som följd . 

7 Ventilationsmunstycken 
Luftmängden genom dessa minskas om 2 
FLOOR och 3 DEF är intryckta. 

Gör så här för att få ... 
. .. varmast 

1 TEMP -- WARM 
2 FLOOR intryckt 
5 FAN -- 2 (event. 3) 
Stäng de fyra ventilationsmunstycke na på 
instrumentbrädan sam t de två fri skluftsintagen 
vid fö tt erna . 



Gör så här för att få o o o 

000 bort imma 

1 TEMP -- WARM 
3 DEF intryck t 
5 FAN - - 3 
7 Ventilationsmunstyckena stängda. Stäng 
ocksa friskluftsintagen vid fötterna . 
Om det har snöa t. ska Ni förs t sopa bort snön 
öve r luf tin taget fram för vindrutan. 

Vid all a temperatu rer över r O°C ka n dessutom 
luftkond iti one ri ngsanlägg ningens avfu ktande 
fu nk ti on användas för att snabbt få bort krafti g 
imbild ning . 
Tryc k då dessutom in 4 REC och vri d 6 AIR 
COND ti ll MAX till s imman fö rsvunn it. 

o o o svalast 

1 TEM P - - COOL 
4 REC intryck t 
5 FAN - - 3 
6 AIR COND på MAX 
7 Ventila tionsmu nstyckena öppna 

5 FAN maste va ra tillkopp lad för alt anlägg­
ningens kompressor ska starta . 
OBS! Bilens fönster samt friskluftsintagen 
vid fötterna ska vara stängda. 

Värme- och luftkonditioneringsanläggning 

Ventilationsmunstycken 

A Stäng t 
BOppet 
C Riktning av luftström men i sid led 
D Riktn ing av luftströmmen i höjdled 

Lat en Vo lvo-verks tad kontro l lera luftkond i­
tioneringen en gang per år. 

Friskluftsintag 

Vid fö ttern a finn s på va rdera sidan ett fris k­
luftsintag . Luftströmmen genom dessa 
regleras med spake n i m itten på intage n. 

Spaken fö rs framat - intaget öpp nas 
Spa ken förs bakåt - intaget stängs 

Störs ta kapac itet erh ål ls med intagen helt 
öppna oc h fri sk luftsfl äkten avstängd . Okas 
fläk th asti gheten passerar fri skl uf ten i stä ll et 
ge nom ventil at ionsmu nstyc kena på instru ­
mentbrädan. 

17 



Klocka, cigarrettändare, askkoppar 

II 

Klocka Cigarrettändare 

Klockan är elekt ri sk och drivs av bilens batteri . Tryck in tändaren helt då den ska användas. 
Ska den stäl las om - tryck in knappen och Då den är tillräckligt varm skjuts den automa-
vr id . tiskt ut. 

18 

Askkoppar 

Då nagon av askkopparna ska tömmas - dra 
ut den helt , tryck ned pl åttungan med tummen 
och ta bort askkoppen . 



4 

1 Ti ll / från och vo lymkontroll 
2 Tryck för balanskontroll vänster-höger 
3 Drag för balanskontroll frä mre-bakre 
4 Bas/ diskantkontroll 
5 Antenntrimningsskruv för MW/ LW 
6 Indikatorlampor för bandrik tning 
7 Snabbspolning 
8 Kassettlucka 
9 Stopp / kassettutkast 

10 Manuell stationsinställning 
11 Stereo-auto-mono-omkopplare 
12 MIC, för inspelning från mikrofon (tillbe­

hör, det.nr. 1128282) 

13 Indikatorlampa för inspelning 
14 REC, inspelning från radio / mikrofon 
15 Indikatorlampa för stereomottagning 
16 Tryck-knappar för våglängdsinställning 
17 Kanalväljare 
18 High-Cut. Brusreducering. 

Radio, bandspelare 

11 

12 

Radioantenn 

Radioantennen är automatisk och manövreras 
med radions till - och frånkopplingsratt. 

Obs ! Kör allt id ned antennen (dvs. stäng av 
rad ion) om bilen ska tvättas i tvättautomat. 

Läs också den separata instruktion för Er 
radio / bandspelare som medföljer denna. 

19 



Innerbelysning 

Innerbelysning 

Innerbelysningen består av två lampor, en 
innanför vardera dörren. 
Tre strömställare finns, en på vardera lampan 
sa mt en på vänstra sidan av kåpan framför rat ­
ten . 

Strömställaren på rattkåpan 
1 Belysningen alltid tänd . 
2 Belysningen tänds då någon dörr öppnas. 

20 

" Spotlight " Strömställare 

Strömställaren på lamporna 
Med denna strömställare tänds och släcks den 
riktbara " spotlight" som finn s i mitten av lam­
pan. 
Den kan riktas mot lämplig plats i bil en. 

För att ge föraren möjlighet att hitta tänd lås 
m m under mörker finns en inbyggd tidsför­
dröjning som gör att lampan släcks först 
ca 15 sek efter det att förardörren stängts 
(ej passagerardörren) . 



Yttre backspeglar 

Strömställ arna för justering av de två yttre 
backspeglarna sitter i framkanten på ko nsol en 
för parkeringsbromsspaken . 

Sidleds­
justering 

Backspeglar 

Inre backspegel 

D Normalt läge . 
N Avbländat läge, används om strå lkastar­

ljuset fran bakomvarande bil irri terar. 

Kontrollera speglarnas inställning innan körningen påbörjas! 

21 



I 

Framstolar 

22 

Höjdinställning 

Sto lens fram- och bakkant kan stä l las in med 
var sin spak i vardera tre o lika höjdlägen. 
Kontro llera efte r höjdjustering att sto len är or­
dentl ig t spärrad . 

Utför aldrig inställning u 

Längdinställning 

När bygeln lyft s kan stolen föras framat el ler 
bakåt. Kontro llera att. när byge ln släpps . sto­
len lases ordentl igt. 
Utför aldrig inställning under körning! 

Ryggstödets fram åtfällning 

Da ryggstödet ska fäll as fram åt för instigning 
till baksäte ska kn appen tryckas in . 

Svankstödets hårdhet 

FIRM = hård are 

Båda framsto larna är elek tri skt uppvärmda. 
Uppvärmningen är termostatreglerad och kopp las t i ll automa-
tiskt under ca 15°C och kopplas ifrån vid ca + 25 °G 
Observera att passagerarstolens uppvärmning måste kopp las 
till med en strömställ are på instrumentpanelen , se sidan 14 . 



Barn i bilen 
En vuxen person med b ilbä lte erhåller i en Vo lvo ett mycket gott 
skydd vid en eventuell ko lli sio n eller annan olycka . 
För att Ni på bästa sätt ska kunna skydda Ert barn från skador vid 
o lyckor ger vi här några råd . 

Kom ihåg att ett barn , oavsett ålder och storlek, aldrig ska färdas 
"löst" i bilen. Framför allt får inte små barn sitta i knä på personer 
som inte använder bilbältet. 

I många länder finns lagbestämmelser för hur barn får placeras i 
bilen . Ta reda på vad som gäller i det land dit Ni åker. 

Vi lken den effekt ivaste skyddsåtgärden är beror på barnets kropps­
storl ek . 

Vi kan de la in ba rn en i tre olika " storleksgrupper". 

Barn så litet att det inte kan sitta 

Barnet bör ligga i en korg , barnvagnsinsats ell er liknande som p laceras 
i baksätet. Den hind ras att fa ll a ned på go lvet vid en häf tig inbroms­
ning antingen genom att baksätets bilbälten används ell er genom att 
Ni monterar Volvos barnbänk fram för baksätet. Barnbänken finns hos 
Er Volvo-återförsä ljare. 

Barn fran det att det kan sitta och upp till ca 117 cm 
längd (6 - 7 ar) 

Använd aldrig s k påhängssto lar som sitter upphängda på baksätets 
ryggstöd . Använd istället Volvos " bakåtvända" ba rn sto l (finns hos Er 
Volvo-åte rförsälja re) . Denna kan sättas fast " baklänges" antingen på 
främre passagera rstolen eller i baksätet. I båda fa ll en ska den främre 

Barnsäkerhet 

passagerarstolens bi lbälte kopplas även om ingen sitter i sto len. Detta 
för att stolen inte ska lossna ens vid en kraftig eventuell ko ll ision . 
Hur barnstolen ska sättas fast i bilen framgår av de monteri ngsan­
visningar som medfö ljer stolens monteringssats . 

Barn över 117 cm längd (6 - 7 år) 

När barnet vuxi t ur barnstolen bör det si tta i baksätet och använda 
bil ens ordinarie bälten . 
Bästa skydd får barnet om det sitter på en kudde så att bä ltets midje­
band kommer så långt ned på höften som möjl igt. En kudde som är 
sä rsk ilt framtagen för detta ändamål finns att köpa hos Vo lvo-å ter­
försä lj aren. 
På nästa uppslag finns en utförlig beskrivning över bilbältenas an­
vändning . 

23 



Bilbälten 

Bilbälten 
Använd alltid bilbälte vid all slags körning! 
Även baksätespassagerarna ska naturl ig tvi s 
anvanda baltena . Vid en eventuell kolli sio n 
kommer an nars de so m sitter i baksä tet att 
slungas mot framsto lens ryggstöd . Detta med­
för att. om någon sitter på framstolen. 5\0 Ie;ls 
bä lte kommer att utsättas för en avsevärt stör­
re belastning än det är avsett för , med skador 
på båda personerna som följd . Till och med en 
hastig inbromsning kan få svå ra föl jder om 
bäl te inte använ ds. 
Två va rnin gs lampor , en på inst rumentpanelen 
och en på konsolen för parkeringsbromsen 
blinkar om bi len körs och föraren ell er fram­
sätespassageraren inte tagit på bältet. 

24 

Rullbälten 

Fram stolarna samt baksätets två ytterplatser 
har " rullbälten ". 

Sa här gör Ni : dra ut bältet re lativt långsamt 
och las fast det genom att skju ta ned låstung­
an i låset. Ett kra fti g t kli ck indikerar låsning . 
Bältet ska inte vara snott eller vridet. 

Knapp fö r lossning 
Baksäte 

Då bä ltet ska tas av , tryck på den röda knappen 
pa laset. Låt sedan rullen dra in bältet helt. 

Bäl tet är norm alt " o låst". 
Bältet låses oc h kan alltså inte dras ut: 
• om det dras ut för snabb t 
• vid bromsning och acce lera ti on 
• om bil en lutar kraf ti gt åt något håll 
• vid kurvtag ning 



Manuellt justerbart bälte 

Baksä tets mittbälte är ett höftbälte. Förkortn ing : dra i den övre delen av det dubb-
Detta ska all tid justeras till rätt längd . la bält et. 

Förlängning : vrid justerspännetllåstungan 
och dra ut bä ltet en ligt bi ld. 

VARNING! 
Om bä ltet utsa tts för en kraftig be lastni ng, tex i samband med en ko llision ska bälte och 
lås bytas. Även om det är ti l l synes oskadat kan näm ligen en del av dess skyddsegenskaper 
ha gått fö rl orade. Byt äve n bältet om bandet är mycket slitet och skadat. 

Utför aldrig några modifieringar eller repa rationer av bältet på egen hand utan vänd Er till 
en Volvo-verks tad . 

Bilbälten 

Kontroll av bilbälten 

Kontrollera att bandet inte kläms ell er nöts mot 
skarpa kanter och kontro ll era då och då att 
skruvarna är vä l åtdragn a och att bältet i övrig t 
är i gott sk ick . 

Använd vatten och nagot synteti skt tvättm edel 
för rengöri ng . 

Rullbältets lasfunktion kan kontrolleras en li gt 
fö ljand e: 
• Ta på bältet oc h ryck hastigt i det. 
• Bromsa bilen kraftigt från ca 50 km / h el ler 

kör ru nt i en snäv ci rkel . 
(Kontro ll era förs t omkringvarande trafik .) 
Dra i bältet. 

Vid dessa prov ska bältet inte ga alt dra ut. 



I 

Dörrar och lås, centrallås 

Centrallås 

Bilen är utrustad med s k centrallås. Detta in­
nebär att Ni med förardörrens lås automatiskt 
manövrerar låsningen av bilens högra dörr. 

Upplåsning av dörra r 

Båda framdörrarna kan låsas upp med nyckel. 
Om Ni låser upp förardörren med nyckel på­
verkas låset på högerdörren automatiskt. 
Då dörrarna ska öppnas in ifrån måste först 
vänstra delen av strömställaren på armstödet 
tryckas ned (läge OFF) ell er låsknappen på 
dörrkarmen dras upp (genom att dra upp 
knappen lite extra hårt påverkas även höger­
dörren). 

26 

Låsning av dörrar 

Båda dörrarna är låsta då låsknappen på dörr­
karmen är ned tryckt. 
Dörrarna låses utifrån genom att låsknappen 
på dörrkarmen trycks ned (genom att trycka 
lite extra hårt påverkas även högerdörren ) 
eller genom att högra delen av ström ställaren 
på armstödet trycks ned (läge ON) innan dör­
ren slås igen . 
Dörrarna kan även låsas utifrån med nyckel 
(då Ni låser förardörren påverkas högerdörren 
automatiskt) . 

Strömställare centrallås 

ON = låsning av båda dörrarna 
OFF = upplåsning av båda dörrarna 

VARNING ! 
Vid körning bör dörrarna inte vara låsta då 
detta vid en even tu ell o lycka kan hindra 
räddning spersonal från att snabbt komma 
in i bilen . 



Bagagelucka, bagagerumsbelysning/motorrumsbelysning 

Bagagelucka 

Luckan kan endast öppnas med nyckel. Öppna 
genom att vrida nycke ln ett kvarts varv som bil­
den visar. 
Reservhjul av specialtyp , luftkompresso r för 
fyllning av luft i rese rvhjulet samt väska med 
verktyg , domkraft och varning striangel fi nns 
förvarade i bagageutrymmet. 

Bagagerumsbelysning 
Motorrumsbelysning 

Bilden visar bagagerumsbelysningen. Motor­
rum sbelysningen ser något annorlunda ut, 
men fungerar på samma sätt . 

A Lampan alltid släckt 

B Lampan tänds då lu cka n öppnas 

27 



I 

Motorhuv, tanklock 

Motorhuven öppnas 

Dra i låshandtaget (längst till vänster under 
instrumentbrädan , övre bilden) . 

Lyft upp huven någon cm, för in handen och 
tryck upp säkerhetsspärrens handtag (nedre 
bilden) . 
Oppna huven . 
Kontrollera att huven låses ordentligt när den 
fälls ned. 

28 

Tanklock 

Tanklocket finns innanför luckan på höger 
bakstänkskärm. Vid tankning är det lämpligt 
att placera locket i facket på luckans insida. 
På grund av att ett visst övertryck råder i ben­
sintanken, kan ett " puffande" ljud höras då 
locket lossas. Detta är normalt och helt ofar­
ligt. 
Efter tankning , sätt tillbaks locket och vrid tills 
ett " knäpp " hörs. 
Volvoåterförsäljaren har låsbara tanklock till 
alla Volvomod ell er. 

Rätt bränsle är bensi n med lägst 97 oktan . 
Bensintanken rymm er c:a 60 liter. 



Start och körning 

Start och körning 

29 



II 

Inkörning 

En ny bil ska köras in! 

När Er bi l är ny re kommend erar vi att Ni inte utnyttjar bil ens prestanda maxi malt under de 2000 
fö rsta km . 
Överskrid inte fö ljand e hastig heter. 

Under de fö rsta 1000 km : 

1:a växeln 
2:a växe ln 
3:e växe ln 
4 :e växe ln 

30 km / h 
50 km / h 
80 km / h 

110 km / h ' ) 

l ) 130 km / h med Inkopplad overvaxel 
2) 150 km / h med Inkopplad Qvervaxel 

Mell an 1000 och 2000 km : 

1:a växel n 
2:a växe ln 
3:e växe ln 
4:e växeln 

40 km / h 
70 km / h 

100 km / h 
130 km / h2 ) 

Kör inte hell er med låg fart på hög växe l och använd inte " kick-down " på bil med automatväxel­
låda under de första 2 000 km . 

30 

Garantiservice 

Efter 1 000-2 000 km körning ska bilen lämnas 
in till en Vo lvo-verkstad fö r garantiservi cen. 
Efter denna service ska bilens underhåll an ­
passas ti ll serviceboken. 



Ekonomisk körning behöver inte vara långsam körning 

Att köra ekonomiskt är istället att köra förut­
seende, mjukt och anpassa hastigheten till den 
rådande trafiksituationen. Följande råd är vär­
da att beakta. 

• Kör motorn varm så snart som möjligt, det 
vill säga låt inte motorn gå på tomgång 
utan påbörja körningen med lätt belastning 
så snart som möjligt. En kall motor drar 
mer bränsle, dessutom är slitaget större 
än om motorn är varm. 

• Undvik korta körsträckor där motorn inte 
hinner bli varm. 

• Kör mjukt. Undvik snabba onödiga accele­
rationer oCh häftiga inbromsningar. 

• Sänk hastigheten en smula vid landsvägs­
och motorvägskörning . 

• Kör inte omkring med onödig last i bilen . 

• Kontrollera däcktrycket regelbundet , t ex vid 
varje tankning. 

• Undvik att köra på vinterdäck om inte vägla­
get motiverar detta. 

• Låt inte takräcke sitta på bilen då det inte 
används. 

En viktig del av ekonomikörningen är att 
växellådan utnyttjas på rätt sätt . Välj rätt växel! 

• Lämpliga väx lingspunkter i förhållande 
till hastigheten är: 

1:an - 2:an vid ca 20 km/h 
2:an - 3:an vid ca 35 km/h 
3:an - 4:an vid ca 50 km/h 

• Om Er bil har överväxel bör Ni använda den­
na så ofta som möjligt vi d normal landsvägs­
körning över ca 70 km / h. 

• På bil med automatväxelIåda bör onödiga 
" kick-down" undvikas. 

Ekonomikörning 

Dessutom ska Ni naturligtvis hålla bilen , speci­
ellt motorn , i gott skick. Faktorer som kan öka 
bränsleförbrukni ngen är t ex följande : 

• Utslitna tändstift 

• Felaktig tändinställning 

• Nedsmutsat luftfilter 

• Felaktigt venti lspel 

• Felaktigt tomgångsvarvtal 

• Nedsmutsad motorolja och igensattoljefilter 

• Bromsar som " ligger på" 

• Felaktig framvagnsinställning 

31 



Start av motor 

Så här startas motorn 

Dra åt parkeringsbromsen (handbromsen). 

2 Växelspaken i neutrall äge (läge N ell er P 
på automatlåda) . 

3 Trampa ned koppl ingspedalen. 

4 Rö r inte gaspedalen! 

5 Vrid tändn ingsnyckeln till startl äget . 
Släpp nyckeln då motorn startat. 

Om motorn inte startar omedelbart, trampa 
ned gaspedalen till hälften och håll den kvar 
dä r tills motorn startat. 

Undvik upprepade korta startförsök. (Varje 
gång startm otorn kopp las in spru tas nämligen 
bränsle in i moto rn .) 
Låt iställ et startm otorn arbeta något läng re tid 
(dock max. 15 - 20 sekund er) vid varje start­
fö rsö k. 

Rusa inte upp motorn i höga varv genast efter 
en kallstart! 

VARNING ! 

Öppna allti d garagedörrarn a helt om Ni startar bil en i garaget. 

Kör motorn varm så snart som 
möjligt 

Erfarenheten har vi sat att motorer i bilar som 
kö rs ko rta sträckor slits onorm al t fort. Detta 
beror på att motorn aldrig hin ner uppnå no r­
mal arbetstemperatur. 
När motorn startas ska man alltså så sn art som 
möjl ig t försöka uppnå norm al arbetstempera­
tur. 
Låt inte motorn gå på tomgång utan påbörja 
kö rnin gen med lätt belastning så snart som 
möjli gt. 

Avgaserna innehåll er nämligen gasen kolox id , vi lken är osynlig och lu ktfr i men myc ket 
gi fti g ! 

32 



Växellägen 

R= back 
Trampa ned kopp lingspeda len helt vid va rj e 
växling . 

Manuell växellåda med överväxel (vissa marknader) 

Backväxelspärr 

Lyft med fingrarn a upp ringen mot växe lspaks­
kn oppen och lägg in backväxeln . Rin gen på­
ve rkar backväxe lspärren, vi lken förhi ndrar att 
backväxe ln läggs in oavs iktli gt. 

inkopplad 
öve rväxel 

Överväxel 

Överväxel kan endast koppl as in på 4:ans 
växel. 

Någon manöver med kopplings- ell er gaspe­
da l behöver normalt inte göras men inkopp­
ling underlättas vid bibehållet gaspådrag . 
Vid urkoppl ing ger en lätt tryckning på kopp­
lingen en mjuka re övergång . 

Fö r bästa bränsleekonomi bör överväxe ln an­
vändas så ofta som möjl igt vid no rma l lands­
vägskörn ing öve r ca 70 km / h. 

33 



Automatväxel 

Växellägen 

P parkering 
R backning 
N neutralläge 
D körläge 

2
1 

} lågväxe llägen 

34 

P parkering 

Detta läge väljs då bilen parkeras med motorn 
stoppad eller gående. 

Bilen ska stå still då P väl js! 
I P-läge är växellådan mekaniskt spärrad. Vi d 
parkering i backe bör ändå parkeringsbrom­
sen dras åt. 

R backning 

Bilen ska stå still då R väljs ! 

N neutralläge 

N-läget är neutralläge, dvs ingen växel är i­
lagd . 

Dra åt parkeringsbromsen då bilen står stilla 
med väljarspaken i läge N. 

D körläge 

D är det normala körläget. Upp- och nedväx­
ling mellan växellådans 3 växlar sker auto­
matiskt beroende på gaspådrag och hastighet. 

2 lågväxelläge 

Upp- och nedväxling mellan 1 :an och 2:an 
sker au tomatiskt. 
Uppväxl ing till 3:an sker inte. 

Lägg in läge 2 om Ni önskar omedelbar ned­
växling till 2:an (kraftigare motorbroms) . 

Läge 2 kan användas .. . 

vid relativt långsam landsvägskörning 
vid stadskörning 
vid bergskörning 
vid omkörning 
för att få ökad motorbroms 

125 km/h är max. tillåten hastighet då läge 2 
får väljas. 

1 lågväxelläge 

Om läge 1 vä ljs vid hög hastighet går 2:an in. 
Först när hastigheten sjunkit ti ll ca 50 km / h 
går 1 :an in . 

OBS! Uppväxling från 1 :an sker inte! 

Välj läge 1 om Ni önskar köra på 1 :an och vill 
att uppväxling inte ska ske, t ex vid bergskör­
ning då läge 1 ger bästa motorbroms. 

125 km/h är max. tillåten hastighet då läge 1 
får väljas. 



I 

Växelväljarspärr 

Väljarspaken kan föras fritt mel lan D och 2 
medan övriga lägen är försedda med spärr 
som manövreras med tangenten på väljarspa­
kens knopp . 

Med en lätt tryckning på tangenten med hand­
flatan kan spaken föras fritt me llan lägena N 
och 1. 

Då tangenten trycks ned helt kan dessutom lä­
gena R och P läggas in . Detta krävs också för 
att fö ra spaken u r P-läget. 

Med tangenten helt nedt ryckt kan alltså vä ljar­
spaken föras fritt mellan växellådans alla lä­
gen. 

Att starta och stanna med 
automatväxelIåda 

För vä ljarspaken till P eller N. (Motorn kan 
inte startas i något annat läge.) 

2 Starta motorn med tändningsnyckeln på 
normalt sätt. 

3 Dra åt parkeringsbromsen eller tryck lätt på 
bromspedalen (an nars kommer bilen att 
röra sig sakta när vä lja rspaken förs ti ll något 
av kör lägena) . 

4 För väljarspaken t i ll önskat körläge. 

5 Släpp bromsen och ge gas. 

Bilen stannas på enklaste sätt : släpp gaspe­
da len och bromsa med bromspedalen. 
Väljarspaken behöver inte röras. 

Kom ihåg! 

• Bilen ska stå still då P eller R väljs! 

Automatväxel 

Kick-down 

Då gaspeda len trampas he lt i botten sker auto­
matiskt en omedelbar nedväxling ti ll lägre 
växel (ki ck-down-nedväx ling). När max-has­
tigtleten för denna växe l uppnås ell er om Ni 
släpper gaspeda len något u r " kick-down"­
läget , sker uppväxling automatiskt. 
Kick-down ska användas då Ni önskar maxi­
mal acceleration t ex vid en omkörning. 

• Motorn ska gå på tomgång då D, 2, 1 eller R väljs och bilen står still! 
• 125 km/h är max. tillåten hastighet när läge 2 eller 1 får väljas under kör­

ning. 

35 



I 

Bogsering 

Bogserögla, fram (utan spoiler) Bogserögla, fram (med spoil er) 

Kom ihåg detta vid bogsering! 

• Läs upp rattlåset så att bi len går att styra! 
• Tänk på den enligt lag högsta tillåtna hastigheten! 
• Tänk på att fotbromsens servohjälp inte fungerar då motorn inte är igång! Ni måste trampa ca 

4 gånger hårdare på bromspedalen! 
• Styrningens servohjälp fungerar bara när motorn är igång . I annat fall går styrningen betydligt 

tyngre. 
• Kör så mjukt som möjligt . Håll bogserlinan sträckt så undviker Ni onödiga ryck. 

Speciellt för automatväxelIåda 
• Växel väljaren ska vara i läge N, växe llådan rätt justerad och o ljenivån rätt (se sidan 51). 
• Högsta till åtna hastighet : 20 km / h ! Längsta tillåtna sträcka: 30 km! 
• Motorn kan inte bogseras igång! Hjälpstart se nästa sida. 

36 

Bogserögla , bak 

Start av motor genom bogsering 

OBS! Bilar med automatisk växellåda går inte 
att bogsera igång! 
Om batteriet är urladdat skall i stället e1t hjälp­
startbatteri användas. Följ därvid noga anvis­
ningarna på sid 37. 

Bilar med manuell växellåda: 
Dragbilen startas och körs med jämn fa rt . 
Koppla till tändningen. 
Lägg in 3:an eller 4 :an och släpp upp kopp­
lingspedalen mjukt. 
Trampa ned kopplingen igen då motorn går 
igång . 



i 

Hjälpbil 

Start med hjälpstartbatteri 

~~ 
\ .. "'==- ~ ~~, . .-::. ; 

Bi l med urladdat 'batteri 

Om batteriet i Er bil av någon anledning laddats ur kan Ni för att få 
igång motorn " låna" ström från antingen ett löst batteri eller från en 
annan bils batteri . 

För att undvika explosionsrisk rekommenderar vi att Ni gör precis så 
här: 
1 Se till att hjälpstartbatteriet har 12 volts spänning. 
2 Sitter hjälpstartbatteriet i en annan bil ; se till att bilarna inte kommer 

åt varand ra. 
3 Anslut den röda kabelns ena ända till hjälpstartbatteriets pluspol 

(märkt med röd färg , P eller + l. Kontrollera alltid att klammorna 
sitter väl fast, så att det inte uppstår gnistor under startförsöket. 

4 Anslut den andra änden av den röda kabeln till det urladdade batte­
riets pluspol. 

Start med hjälpstartbatteri 

VARNING! 
Tänk på att batterierna, speciellt hjälpstartbatteriet. innehåller 
knallgas, som är mycket explosiv. En gnista, som kan bildas om 
hjälpstartkablarna ansluts felaktigt , är tillräcklig för att batteriet 
skall explodera och förorsaka både personskador och materiella 
skador. 

5 Anslut den svarta kabelns ena ända till hjälpstartbatteri ets minuspol 
(märkt med blå färg , N eller - l . 

6 Anslut den andra änden av den svarta kabeln till ett ställe (jordpunktl 
som ligger en bit ifrån baHeriet, t ex jordflätan mellan motorn och 
karossen. 

7 Starta motorn på " hjälpbilen". Låt motorn gå någon minut med 
högre tomgång än normalt, ca 25 r/ s= 1500 rpm. 

8 Starta motorn på den bil som har det urladdade batteriet. 
Obs! Rubba inte anslutningarna under startförsöket (risk för gnist­
bildning) och stå inte lutad över något av baHerierna! 

9 Ta bort kablarna i exakt omvänd ordning mot ditsättningen. 

37 



Observera! 

Kör- och styregenskaper 

Er bil har vid tjänstevikt en tendens till under­
styrning. Detta innebär att Ni i en och samma 
kurva får öka rattutslaget med hastigheten . 
Med detta blir bilen stabi l och risken för bak­
hjulssladd minskar. 
Kom ihåg att dessa egenskaper kan ändras be­
roende på hur bil en belastas . 

Av största betydelse för bilens köregenskaper 
är också lufttrycket i däcken . Vi råder Er att 
inte experimentera alltför mycket med luft­
trycket utan följa våra rekommendationer på 
sidan 63. Vi av råder Er också från att blanda 
olika däcktyper. t ex radial- och diagonaldäck. 
då bilens köregenskaper markant kan för­
ändras. Likaså bör man av samma an led ning 
inte blanda olika fabrikat och dimensioner. 

Kylsystemet 

Risk för överhettning av kylsystemet föreligger, 
särskilt under varma dagar, vid : 
- långvarig fullgaskörning med släp i branta 

motlut 
- långvarig tomgångskörning med tillkopp­

lad luftkonditioneringsan läggni ng 
- snabbt stannande av motorn efter högfarts-

kö rning , s k efterkokning . 

För att undvika överhettning bör följande reg ­
ler följas: 
• Sänk hastigheten och växla ner vid körning 

med släp i långa och branta motlut. På bilar 
med luftkonditionering minskar ri sken för 

38 

överhettning om denna stängs aven liten 
stund . 

• Kör ej motorn på tomgång i onödan. 
• Stoppa ej motorn omedelbart efter hög­

fartskörning , utan låt den gå på tomgång 
under ' /.-1 minut före stopp. 

Vid omedelbar risk för överhettning , eller vid 
överhettning (temperaturmätaren går upp­
repade gånger i n i ell er står stadigvarande i det 
röda fältet) vidtag följande åtgärder: 

• Stäng av luftkonditioneringen. 
• Stanna bilen och ställ växelväljaren i neu­

tralläge - läge N. Stoppa ej motorn! 
• Öka motorvarvtalet till ca 2000 r/ min (dubb la 

tomgångsvarvtalet) . 
• Kontro llera kylvätsken ivån i expansions­

tanken utan att ta av locket, se sid 55. Vid 
behov av efterfy llning , skruva av locket 
försiktigt så att trycket i systemet släpps ur 
in nan locket tas av helt. Komplettera en ligt 
anvisningarna på sid 55 . 

Kör inte med öppen bagagelucka! 

Vid kö rning med öppen bagagelu cka kan en 
del avgaser och därmed giftig koloxid sugas i n 
i bil en via bagagerummet. 
Är Ni ända tvun gen att köra med öppen baga­
ge lu cka. gör så här: 
1 Stäng all a fön ster . 
2 Tryck in värmesystemets FLOOR- och DEF­

kn appar och sätt fl äk ten (FAN) på 3. 

Körning med takräcke 

• Använd ett stabilt takräcke. som kan fästas 
ordentligt på bilen . Volvo-återförsä ljarna 
saluför takräcken . som utvecklats vid Volvo­
fabriken . 

• Fördela lasten jämnt över takräcket. undvik 
snedbelastning . 

• Placera den tyngsta lasten närmast biltaket. 
• Kom ihåg att bilens tyngdpunkt och kör­

egenskaper ändras med lastens vikt. 
• Tänk på att bilens vindfång ökar med las­

tens storlek. 
• Förankra lasten väl med ett kraftigt rep. 
• Kör mjukt . undvik rivstarter , tvära kurvtag­

ningar och häftiga inbromsningar . 
• Det är inte tillrådligt att låta takräcket sitta 

kvar på taket oanvänt u nder längre peri o­
der. Takräcket blir då utsatt för väder och 
vind och även ett tomt takräcke höjer bilens 
luftmotstånd och ökar således bil ens ben­
sinförbrukning . 

• Högsta tillåtna taklastvikt är 100 kg . 

r 

t 



r 

Om en bromskrets går sönder 

Då tänds bromsvarningslampan &I 
Bromspedalen tar något d jupare och kan kän­
nas en smula mjukare än normalt. 
Observera att Ni dock inte behöver trampa 
märkbart hårdare på bromspedalen för att upp­
nå normal bromseffekt. 
Ett eventuellt bromskretshaveri märks alltså 
inte genom att pedaltrycket måste ökas. 

Om varningslampan tänds: kör till verkstad 
för kontroll av bromssystemet. 

Om bromsservon inte fungerar 

Bromsservon fungerar endast då motorn är 
igång. 
Om Ni rullar bilen eller bogserar med avstängd 
motor måste Ni trampa ca 4 gånger hårdare på 
bromspedalen jämfört med då motorn är i­
gång . 
Bromspedalen känns stum och hård. 

Fukt på bromsskivor och bromsbe­
lägg ändrar bromsegenskaperna! 

Då Ni kör bilen i kraftigt regn eller genom 
vattensamlingar samt vid tvättning av bilen 
stänker vatten upp på bromsdetaljerna. Detta 
kan ändra bromsbeläggens friktionsegenska­
per så att en viss fördröjning av bromseffekten 
kan märkas. 

Tryck lätt på bromspedalen då och då om Ni 
kör längre sträckor i regn eller snöslask så att 
bromsbeläggen värms upp och torkar. Detta 
bör också utföras då Ni börjar köra efter tvätt­
ning samt efter start i mycket fuktig väderlek. 

Observera! 

Om bromsarna belastas mycket hårt 

Vid körning i Alperna eller i annan terräng med 
motsvarande nivåskillnader kommer bilens 
bromsar att belastas mycket hårt. 
Eftersom hastigheten dessutom ofta är låg kyls 
bromsarna inte så effektivt som vid hård kör­
ning på slät väg . 
För att inte belasta bromsarna hårdare än nöd­
vändigt bör Ni , i stället för att använda fot­
bromsen , växla ned och använda samma växel 
nedför som Ni använder då Ni kör uppför. 
På bilar med automatväxeilåda : Lägg in läge 2 
eller eventuellt läge 1. På detta sätt utnyt:jas 
m')torbromsen effektivare och fotbromsen be­
höver endast användas korta stu nder. 

Spoiler 

Är Er bil försedd med spoiler påverlo'as kylluft­
strömm en till framhjulsbromsarna. Spoiler får 
därför endast användas tillsammans med vissa 
typer av fälgar , se sid 62 . 

39 



Körning med husvagn 

Före och under husvagnskörning, tänk på följande: 

• Draganordningen på bilen ska vara av godkänd typ. 
Volvoåterförsäljarna har Volvo-konstruerade draganordningar till Er 
bil och utför monteringen samt den elektriska kopplingen av släp­
vagnskontakten . 
Observera att inkopplingen av kablarna till släpvagnskontakten 
inte kan göras var som helst i bilens elektriska system. Detta beror 
på att glödtrådsvakten (varningslampan för trasiga glödlampor) är 
kopplad på ett speciellt sätt . 

• Backspeglarnas armar måste förlängas då släpvagnen i regel är 
bredare än bilen . Förlängda backspeglar får endast användas då 
släpvagnen är tillkopplad! 

• Ombesiktning av bilen ska ske hos Svensk Bilprovning då drag­
anordningen monterats. 

• Högsta tillåtna släpvagnsvikt är 1 500 kg . 
• Med Volvos nivåreglering undviker ni " nedhäng" på bilens bakparti 

vid husvagnskörning . Fråga hos Er Volvo-återförsäljare. 
• Lasten i husvagnen bör fördelas så att dragstången trycker på bilens 

draganordning med ca 65-75 kg . 
• Draganordningens kula samt eventuella rörliga delar bör regelbun­

det göras ren och fettas in tunt för att undvika onödigt slitage. 
• Bilens motor, koppling och växellåda belastas hårdare än normalt. 

Växla ned i god tid och låt inte motorn segdra . 
Starta och växla så mjukt som möjligt. 

• Se till att kopplingen inte överhettas. Slira så lite som möjligt med 
kopplingen. Detta är speciellt viktigt då ni kör på backiga vägar och 
ofta stannar och startar. 

• Bromssträckorna är längre än normalt. Undvik hårda inbromsningar. 
• I långa och branta utförsbackar belastas bilens bromsar mer än 

normalt. Lägg därför i en lägre växel vid nedfärd och anpassa hastig­
heten. 

• Acce lerationsförmågan vid omkörningar är något sämre än normalt 
på grund av den högre vikten . 

• Kylsystemet belastas hårdare. Undvik överhettning genom att iaktta 
de åtgärder som beskrivs på sid 38. 

40 

• Lufttrycket i bilens bakdäck ska ökas. Hur mycket beror på hur stor 
tyngd som ligger på draganordningen. 

• Lagbestämmelserna för högsta tillåtna hastighet va rierar frän land 
till land. 
För Sverige gäller: 
släpvagn med bromsar: 70 km / h 
släpvagn utan bromsar: 40 km / h 

• Allmänt gäller för både manuell och automatisk växellåda att vid 
höga höjder sjunker motorns effekt och därmed också dragfö r­
mågan. Körning med husvagn bör inte ske med bil som ännu inte 
kan betraktas som inkörd (som körts mindre än 1000 km). 

Följande " specialtips" gäller för bilar med automat­
växelIåda: 

• Vid starka stigningar och körning med låg hastighet under längre 
sträckor skall läge 1 väljas. Därmed undviks täta växlingar och risk 
för överhettning av växellådsoljan . För körning på bergsvägar med 
långa men måttligt branta stigningar väljs läge 2. 

• Vid körning i långa utförsbackar med stark lutning skall läge 1 väljas 
och vid liten lutning läge 2, så att Ni får bästa möjliga motorbroJTls. 

• Håll inte bilen stillastående i uppförsbacke med gaspedalen, utan 
använd bromsen i stället. Med detta förfarande undviker Ni onödig 
uppvärmning av växell ådsoljan . 

• Oljebyte i den automatiska växellådan rekommenderas vid husvagns­
körning till var 40 000 km. 



f 

[ 

SKÖTSEL ----------------------------------------------------------------~ 

Volvo service, att observera, motorrum 42 

Oljor, vätskor, smörjning och kylsystem 49 
Motor, växellåda , bakväxel , broms, koppling , servostyrning , 
karosserismörjning , kylvätska , drivremmar. 

Elsystem 57 
Byte av glödlampor, byte av säkringar 

Hjul och däck 62 
Allmänna råd , reservhjul , byte av hjul 

SPECIFIKATIONER 

Alfabetiskt register 83 

Karossvård 68 
Byte vindrutetorkare, strålkastartorkare, tvättning , polering , 
vaxning , lackskador , rostskyddsbehandling , rengöring av 
klädsel mm. 

Atgärder vintertid, före långfärd 73 

Felsökning 74 

41 



Volvo Service 

Service 
Innan Er bil överlämnades till Er av återförsäljaren genomgick den två 
inspektioner ; den första på Volvo-fabriken och den andra som leve­
ransservice hos återförsäljaren enlig t Volvofabrikens specifikationer. 

Då Ni kört 1 000-2000 km ska bilen lämnas in till återförsäljaren för en 
garantiservice, vid vilken bl a byts olja i motor, växellåda och bakväxel. 

Volvos serviceprogram består därefter av tre delar: 
Underhållsservicen, som omfattar smörjning , oljebyten och motor­
trimning . 
Slitagekontroller, som även omfattar underhållsjusteringar. 
Kunddelen, som omfattar kontroller av t ex strå lkastare, signalhorn 
och lås. 
Samtliga tre delar kan anpassas till sitt innehåll beroende på Era spe­
ciella önskemål och körtörhållanden . 
Underhållsservicarna är avsedda att göras med ett mellanrum av 
10000 km eller minst en gång per år. Beroe nde på den egna körsträc­
kan , de person liga körförh ållandena och annat kan intervallerna i vissa 
fall utsträckas till max 15000 km . 
Rådgör med Er Volvoverkstad vilket serviceprogram som passar Er 
bäst. 

Gör det själv 

Fortsättningen av denna bok innehåller beskrivningar över de skötsel­
åtgärder t ex oljenivåkontroller, oljebyten som Ni eventuellt kan utföra 
själv samt sådan~ ·· reparationer '· som varje förare måste räkna med att 
förr eller senare bli tvungen att utföra. exempelvis glödlampsbyte. säk­
ringsbyte, hjulbyte. 
För Er som vill ha mer utförliga beskrivningar på reparationer och jus­
teringar hänvisar vi till våra servicehandböcker, vilka Ni kan beställa via 
Volvoåterförsäljaren . 

42 

Särskilt för Sverige 

Från och med 1976 års bilmodeller ställer Statens Trafiksäkerhetsverk 
betydligt hårdare krav än tidigare på avgasutsläppen från personbilar. 
Samtidigt krävs också att det med fordonet skall följa tryckta instruk­
tioner som klart anger vilka serviceåtgärder som erfordras för att av­
gasutsläppen skall hålla sig under de gränsvärden som faststäl lts. Des­
sa åtgärder ingår i Volvos serviceprogram , men återges även separat 
under rubriken " avgaskontro ll " på sid 44-47 tillsammans med en för­
klaring över vissa i avgasreningen ingående komponenter. 

Tänk på att ... 

• Service behövs för att hålla bilen i trafik- och driftssäkert skick . 
• Eftersatt service medför risk för ett ökat utSläpp av rniljöfarliga av­

gaser. 
• Service utförs enklast och säkrast hos en Volvoverkstad . Där finns 

märkesutbildad personal utru~tad med specialverktyg och till förlitlig 
servi celitteratu r. 

• Varje service kVitteras med en stämpel i servicehandboken . En ··väl ­
stämplad " servicebok höjer bilens andrahandsvärde. 

För att vår garanti ska gälla ställer vi som ett absolut villkor, 
att ovannämnda garantiservice företas vid ungefär rätt mäta r­
ställning, att bilen i övrigt sköts enligt anvisningarna i denna · 
instruktionsbok, att t ex föreskrivna oljebyten och underhalis­
servicen i serviceprogrammet utförs vid rätt körsträcka samt 
att reparationer och servicear utförs av auktoriserad Volvo­
verkstad. 



OBS! 

Observera följande innan Ni börjar arbeta med Er bil: 

Generatorn är av växelströmstyp 

Vid arbete med elsystemet bör följ ande beaktas då i annat fall dyrbara 
och t idsödande reparat ioner på generatorn b lir fö ljden. 

• Fö rvissa Er om att batteri anslutningarna är ri kti gt kopplade och vä l 
åtd rag na. 

• Om hjälpbatteri anvä nds för start ska + pol kopp las t i ll + pol och 
- po l till - po l. 

• Kopp la aldri g ifrån batteri et då motorn är igång (ex vid batteri byte) . 
• Vid elsvetsning koppla först ifrån batt eriets jord ka bel och därpå 

samtl iga kab lar ti ll generator och ladd ningsregu lator. 
• Om snabbl addare används ska batteril edn ingarn a vara frånkopp­

lade. Snabbladdare får användas som starthj älp. Dock ska den vara 
f rånkopp lad vid fas tsättning och borttag ning av ledningarna. 

Motorns insprutningssystem 

Vid a llt arbete med bränsleinsprutni ngssystemet måste stor fö rsiktig­
het iakttas , så att inte sm uts kommer in i systemet. 
Arbetet med bränsleinsprutn ingssystemet ska öve rl åtas åt en Volvo­
ve rks tad som har den nödvänd iga utrustn i ngen härfö r. 

Lyftning av bilen 

Om bil en lyfts med verkstads lyft ell er ve rkstadsdomkraft skall de fyra 
domkraftsfästena (två på va r sida enl igt bilden) utnyttjas. De är speciell t 
förs tärkta för detta ändamål. 

Används verks tadsdomkraft kan den likväl anbringas mot den gjutna 
bakväxelkåpan eller mot framaxe lbatke n mell an framhjulen. 

I det sistn ämnda fall et bö r stänkpl åten under moto rn tas bort. Var noga 
med att domkraften anbrin gas så att bil en inte kan g lida av domkraf­
ten. 

Använd all tid pall bockar ell er liknande. 

OBS! ~ä tt aldrig domkraften mot styrstag eller oljetråg. 

VARNING! 

• Kryp aldrig unde r bilen då denna är upphissad på dom­
kraften I 

• Bi lens o riginaldomkraft ska användas vid hju lbyte . Vid 
annat arbete på b il en ska pall bockar stäl las under den del 
av bi len som är upplyf t. 

• Dra åt parkering sbromse n, lägg in 1 :an el ler backen på ma­
nuell växe l lad a respektive läge P på automatväxeli åda. 

• Blockera f ramför och bakom de hjul som står kvar på 
marken. Använd krafti ga träkl ossar eller stö rre stenar. 

• Domkraften skall stå på fast, ho ri so ntell t underlag . 

43 



Avgaskontroll 

AVGASKONTROLLSERVICE 
Från och med 1976 års modell av personbilar ställer Statens Trafiksäkerhetsverk i Sverige betydligt hårdare 
krav än tidigare på de utsläppta avgasernas renhet. Detta sker som ett led i de allt intensivare strävandena 
att skapa en bättre miljö. Av den anledningen är det värdefullt att varje bi lägare förstår vil ka av bilens kom­
ponenter som kan påverka avgasernas innehåll och vilka åtgärder som behöver vidtagas för att begränsa 
utsläppet av skadliga avgaser. 

På denna och följande tre sidor ges därför en uppräk~ing av servicepunkter och åtgärder samt en beskriv­
ning av komponenterna " positiv vevhusventilation " och " avgasåterledningssystem ". 

Bra avgasvärden kräver därför ... 
När det gäller service: 

I . Att bilen får garantiservice och regelbunden service enligt Volvos 
serviceprogram . Vad dessa begrepp innebär förklaras närmare på 
sid 42 och i garantiboken. Vi rekommenderar att Ni låter planera in 
Era servicar t ex före den årliga kontrollbesiktningen vid AB Svensk 
Bilprovning. 

När det gäller motorkomponenter: 

• Att ventilerna är rätt justerade. 
• Att motorn får rätt smörjning . Byte av motorolja och oljefilter be­

skrivs på sid 49. 
• Att kylsystemet fungerar tillfredsställande. Byte av kylvätska, kyl ­

vätskans köldbeständighet mm, beskrivs på sid 55. Drivremmar, 
kontro ll av remspänning mm, beskrivs på sid 56. 

• Att avgassystemet är tätt och i gott skick . 

44 

När det gäller bränslesystemet: 

• Att ledningar och anslutningar är hela och täta . 
• Att bränsle- och luftfilter inte är igensatta. 
• Att bränsleinsprutningen är justerad så, att avgasernas kol oxidhalt 

håller sig inom tillåtna gränser. 
• Att motorreglagen inte kärvar. 
• Att spelet i automatlådans trottelvajer är korrekt. 
• Att bilen körs på rätt bränsle - minst 97 oktan (ROT) 

När det gäller tändsystemet: 

• Att tändstiften är hela och har rätt elektrodavstånd. 
• Att tändinställningen är korrekt . 
• Att tändfördelaren är smord , samt att tändfördelarlock och rötor är 

felfria . 
• Att tändledningar och vakuumledningar är hela och ordentligt fast­

satta. 
• Att vakuumregulator och centrifugalregulator fungerar väl. 



De åtgärder som är uppräknade på detta uppslag är de i Volvos service­
program ingående avgaskontrollåtgärderna. 

Motorkomponenter 

IIentiler 
nS:.Jgnings- och avgassamlarrör' 
Drivremmar' 
Motorolja' 
Motoroljefilter' 
Avgassystem 
Kylvätska 
Kylvätska 
Kylsystem , slangar, anslutningar' 

Bränslesystem 

Bränslefilter 
Luftfilter 
Bränslesystemets ledningar och anslutningar' 
Bränsleinsprutning ' 

Koloxid, avgaser' 
Motorreglage' 

Motorreglage' 

, Gäller endast garantiservice 
(1 000 - 2000 km) . 

2 Ingår ej i Volvos serviceprogram 

Justering (40000-45000 km)" 
Kontroll , täthet 
Kondition , justering 
Byte 
Byte 
Kontroll täthet, kondition , upphängning 
Byte (vart tredje år)2 
Kontroll köldbeständighet (- 30°C)" 
Kontroll täthet 

Byte (30 000 km) 
Byte (40 000-45 000 km)" 
Kontroll täthet 
Kontroll täthet 
Justering tomgång ' 
Kontroll , justering 
Smörjning kulleder 
Kontroll , justering 
Kontroll spel på trottelvajer (automat), 
justering 

Ingår även i garanti servicen 
Beroende på vilket serviceprogram som används 

Avgaskontroll 

45 



Avgaskontroll 

Tändsystem 

Tändstift 
Tändfördelare 
Tändfö rdelare, lock och rotor 
Tändfördelare , tändinställning' 
Tändfördelare 

vaku u m regu latar, centrifugal reg u latar 
Tändledningar 
Vakuumledningar 

Positiv vevhusventilation 

Vevhusventilation 

Rengöring , vid behov byte 
Smörjning filtveke 
Kontroll 
Kontroll 

Kontroll 
Kontroll 
Kontroll 

Kontroll (40000-45 DOC km)" ' 

Avgasåterledningssystem (insprutningsmotorer) 

Avgasåter ledningsventil Kontroll funktion 
Rengö ring (40000-45000 km)" 

• Ingår även i garantiservicen 
•• Beroende på vilket serviceprogram som används 

46 



l Kalibrerad 
nippel 

2 Flamskydd 

2 

Positiv vevhusventilation 

Vevhusvent ilationen har till uppgift att förhindra att motorns vevhus­
gaser släpps ut i fria luften . I stället sugs de via insugningsröret ner i 
cy lindrarna och deltar i förbränningen . 

Vevhusventilation, kontroll 

Varje 40 00~5 000 km' ska gummislangarnas kondition och igensätt­
ningsgrad kontrolleras. Gummislangarna ska bytas om de är dåliga. 
Den kali brerade nippeln i insugningsröret ska demonteras och göras 
re n. Flamskyddet ska bytas . 

'Beroende på vilket serviceprogram som används 

Avgasåterledningssystem 

Avgaskontroll 

ATerm OSl at 
B Fo rdrOJnlngsven td 
C lnsugnmgsro r 
D Avgasater lednlng sven tll 
E Avgasror (grenror) 

Avgasåterledningssystemet är ett ON / OFF avgasreningssystem som 
fungerar på så sätt att avgas€rna återleds och påverkar förbränningen . 
Bland annat sänks förbränning stemperaturen varvid halten av kväve­
oxider i avgaserna minskas. 

Avgasåterledningsventil, service 

Varje 10000--15000 km' ska avgasåterledni ngsventilen kontro ll eras i 
avseende på funktion . Varj e 40000--45000 km' ska ll den dessutom 
rengö ras. 

47 



Motor, 827 E 

Motor B27E 

Dataskylt 
2 Tändspole 
3 Kompressor, luftkonditionering 
4 Oljepåfyllningslock , motor 
5 Luftrenare 
6 Oljemätsticka, automatväxelIåda 
7 Bromsvätskebehållare 
8 Bränslefilter 
9 Expansionstank , kylsystem 

10 Vätskebehåll are , vindrute- och strålkastar-
spo lare 

11 Oljemätsticka, motor 
12 Oljebehållare , se rvostyrning 
13 Batteri 

48 

2 34 56 7 8 9 



Kontroll av oljenivå 

Kontroll era oljenivån vid varje tankning . Ni­
vån ska ligga mellan markeringarna på mät­
stickan. Avståndet mellan markeringarna på 
stickan motsvarar ca 2 liter. 

OBS! Torka av mätstickan före varje kontroll 
av oljenivån. 

MAX 

MIN 

Oljemätsticka 

Avtappning av motorolja 

Avtappningspluggen är åtkomlig genom ett 
hål i motorns främre skyddsplåt. Avtappning 
bör ske efter körning då oljan ännu är varm. 

Obs! oljan kan vara mycket het! 

Påfyllning av motorolja 

Vid behov fyll på olja av samma typ som re­
dan finns i motorn. Påfyllningslocket dras 
rakt upp. 

Obs ! För mycket olja medför onormal oljeför­
brukning . 

Byte av oljefilter 

Byt olj efilt er vid varje oljebyte i motorn. Kas­
sera det gamla filtret. Vid byte av enbart filter 
ska 1/2 liter olja fyllas på motorn. 

Motorolja 

Oljekvalitet: 

För Service SE-CC 

Viskositet: 

Temperaturområde ') 

Över 30 °C Mellan + 30° C Under - 10°C 
och - 10°C 

SAE 10 W-40 , 10 W-30 eller 15 W-50 
SAE 20 W-50 I Anm . 2 

SAE 30 I SAE 20 W-20 SAE 10 W 

t) Avser stadigvarande lufttemperatur . 
' ) Vi d mycket låga temperaturer (under - 20 · C) eller då kall ­

startsvårigh eter kan väntas rekommenderas multi grade­
oiia SAE 5 W-20 el ler SAE 5 W-3D. 

Volym: 
exkl oljefilter 6,0 liter 
inkl oljefilter 6,5 liter 

Kontrollera oljenivån: 
Vid tankning 

Byt oljan: 
Efter varje 10 000-15 000 km· , dock mi nst 1 
gång per år. 
Under inkörningen även efter de första körda 
1000-2000 km . Vid speciellt ogynnsam kör­
ning, taxitrafik eller liknande, skall oljebyte ske 
var 5 000 km eller minst en gång var 6: e månad. 

. Beroende på vi lket serv icep rog ram so m anvands. 

49 



Växellådsolja, M 46 

Växe llåda Overväxel 

Av tappningsp lu gg N ivå / påfyll n i ngspl ugg Lock fö r överväxelns 
o ljesil 

Växellåda med överväxel (M 46) 

Oljan ska nå upp till ni våp lu ggen. Samma o lj a smörj er både växe llåda och 
öve rväxel. 

Avtappning sker genom alt avtappningspluggen samt locket fö r över­
växe lns o lj es il tas bort. Gör re n o ljesil en. Vid byte ska avtappning ske efter 
kö rn ing, da o ljan ännu är varm . Obs! Oljan kan vara mycket het. 

Påfyllning sker genom ni vå/påfyllningshålet. Se till att oljan hinner rinna 
över till överväxeln. 

50 

Oljekvalitet: 

ATF-o lja typ F ell er G (vid alla temperaturer) 

Volym: 

M 46 : 2,3 liter 

Kontrollera nivån: 

Efter varje 10 000-15 000 km ' 

. beroende p vilke t serviceprogram som används 

Byt olja: 

Endast efter de fö rsta kö rda 1 000-2000 km. 



A B 

Automatisk växellåda (BWSS) 

A Kall växellådsolja - oljetemperatur +40 · C. 
Denna tempera!ur erhå lls efter ca 10 min 
tomgångskörning i verkstadslokal eller 
garage. Vid oljetemperatur under + 40·C kan 
nivån ligga under MIN-markeringen . 

B Varm växe llådsolja - oljetemperatur +90·C. 
Denna temperatur erh'lIs vid h'rdare 
landsvägskörning under ca 30 min. Vid olje­
temperatur över + 90· C kan nivån ligga över 
MAX-markeringen . 

Kontrollera oljenivån genom att ställa bilen på plan mark med mo­
torn på tomgång. För växelväljarspaken långsamt genom alla växel­
lägena, därefter till läge P. Vänta sedan 2 minuter innan kontrollen 
görs. Som bilden ovan visar har mätstickan två graderingar, en " kall " 
och en " varm ". Oljenivån skall ligga mellan MIN- och MAX-marke­
ringarna. 
Torka av mätstickan med nylonduk, papper ell er sämskskinn . OBS! 
Oljan kan vara mycket het. Använd ej trasor som kan kvarlämna 
trådrester på stickan. 
Påfyllning sker genom röret i vilket mätstickan sitter. Mellan MIN- och 
MAX-markeringarna ryms 0,5 liter. 
Fyll inte för mycket olja i växellådan. För hög oljenivå kan medföra 
oljeutkast . För låg o ljenivå kan , speciellt vid kall väderlek , medföra 
att lådan inte driver korrekt. 

Växellådsolja, BW55 

Oljekvalitet: 

ATF-olja typ F el ler G (vid alla temperaturer) 

Oljevolym: 

6,75 liter 

Kontrollera oljenivån: 

Efter varje 10000-15000 km· , dock minst var 
6:e månad . 

Byt oljan: 

Behövs normalt inte. 
På vagnar med hård körning bör dock oljan 
bytas på auktoriserad Volvoverkstad var 
40 000-45 000 km· . 

. beroende p vilket serviceprogram som anvandes 

51 



• 

Bakväxelolja 

Avtappningsp lugg Nivå/ påfyllni ngsplugg 

Bakaxelväxel 

Nivåkontroll gö rs ge nom att nivåpluggen skruvas ur. Oljan ska ll då nå 
upp till hålet. 
Påfyllning görs genom samma hål . Fyll på o lja vid behov. 
Avtappning görs ge nom att av tappning spluggen sk ruvas ur. Obs! 
Oljan kan vara mycket hel! 

52 

Oljekvalitet: 

API -G L-5 (MIL-L-2 105 B el C) 
För bilar med different ialbroms ska ll olja enligt 
ovanstående kva litet med till sa tsmedel för dif­
ferent ialbroms användas . 

Viskositet: 

Temperatu rområde ' ) 

Mellan + 30°C Unde r - 10°C 
och - 10° C 

SAE 90 SAE 90 SAE 80 W/90 

T) Avser stadi gvarande luf ttemperatu r. 

Volym: 

1,6 liter 

Kontrollera oljenivån: 

Va~e 10 000- 1 5000km· 

. be roende pa vIlk et se rvIceprogra m som anvands 

Byt oljan: 

Endast efter de första 1 000 - 2000 km . 



Servostyrning , 
o ljebehållare 

MIN 

Servostyrning 

I 

Nivån skall öve rsti ga MIN-m ärket. 

Oljekvalitet: ATF-o lj a 
Oljevolym : 1,2 liter 
Kontrollera nivån: Varje 10 000- 15 000 km · 
Byt olja : Behöver ej bytas 

'beroende på vil ket serv Iceprog ram som anvands 

Servostyrning, kopplingsvätska, bromsvätska 

Kopplingsvätska 
(end. bilar med manuell växellåda) 

Vätskeni vån ska ll ligga mell an MIN- och MAX­
märkena. 

Vätsketyp : Bromsvätska 
Kvalitet : DOT 4 
Vätskevolym : 0,2 liter 
Kontrollera nivån: Vi d tankning 
Byt vätska : Lämpligtvis i samband med byte 
av bromsvätska . 

Kopp lin gsvätska 
(end . bi lar med M46) 

Bromsvä tska 

Bromsvätska 

Vätskenivan skal l ligga mellan MIN- och MAX­
märkena. 
Vätsketyp : Bromsvätska 
Kv alitet : DOT 4 
Vätskevolym: 0,4 liter 
Kontrollera nivan : Vid tankning 
Byt vätska : Var.t 3 :e år. På bilar med spo iler 
ska bromsvätskan bytas varje år. 
Vid kontinuerli g körni ng där bromsen utnyttjas 
ofta och hart, ex . alpkörning , bör broms­
vä tskan bytas en gång om året. Byte ingår 
inte i Volvos se rviceprogram men bör göras i 
samband med någon service på Er Volvo­
verkstad . 

53 



Karossmörjning 

Nr Smörjställe (a ntal) Smörjm edel 

1 Motorhuvens lås (1) Paraffi n 
2· Motorhuvens gångjärn (2) Olja 
3 Dörrlåsens yttre glidytor (2) Paraffi n 
4 Låsbleck (2) Paraff i n 
S· Bagageluckans gångjärn (2) Olja 
6· Dörrgångjärn (4) Fett 

Dörrstopp (2) Olja 

·Ingår i underh ållsservice 

S4 

Nr Smörjstä ll e (a ntal) 

A Fett 
B Olja 

Smörjmedel 

7 Framstolarnas g lidskenor (4) Olja 
och spärranordningar (2) 

8 Fönsterhiss (2) Ol ja, fett 
Låsanordning (2) Si Ii konfett 
(inu ti dörrarna) 

9 Nycke lhål (2) Låso lja 
10 Bagageluckans lås (1) Olja 

Nycke lhål (1) Låso lja 

Smörjmedel: 

Använd smörjmedel enligt tabellen under vid­
stående bild . 

Smörjintervall: 

Smörj karosseriet någon ell er några gånger 
per år så undviker Ni gnissel och onödig t sli­
tage . Motorhuvens, dörrarnas och bagage­
luckans gångjärn ska smörjas var 10000-
1S 000 km· . 
. beroende på vi lket serviceprogram so m anva nd s 

Obs! 

Under vinterhalvåret bör dessutom dörrhand­
tagens och bagagel uckans låskolvar förses 
med något frostskyddsmede l som hindrar des­
sa att frysa igen . 



Avtappningskra n ---\ 

Kontroll av kylvätska 

Nivån ska li gga mellan MAX- och MIN-marke­
ri ngarn a på expansionstanken. 
Komplettera då kylvätsken ivån sjunki t till MIN­
marke ring en. 
Skruva av expansionstankens loc k långsamt 
om motorn är varm så att ö vertrycket fö rsvin­
ner. 

Expansionstank 

r ----- Avtappningskran 

1------- Nedre kyl arslang 

Byte av kylvätska 

Avtappning 
1 Ställ värm eregl aget på WARM 
2 Ta av locket på expan sionstanken 
3 Öppna kranarna på motorbl ockets båda si-

dor 
4 Lossa nedre slangen vid kylaren 

Påfyllning 
5 Stäng kranarna och fäst slangen enl. 3 och 

4 ovan. 
6 Fyll expansionstanken till MAX-markeringen 

ell er något över . 
7 Varmkör motorn och kontro llera att kylsy­

stemet är tätt och efterfyll vätska till MAX­
markeringen . 

Kylvätska 

Kylvätskans sammansättning 

Komplettera aldrig med enbart vatten I 
Använd året om en blandning av 50 % Volvos 
frostskyddsvätska och 50 % vatten . 
Frostskyddsvätskan förhindrar som martid 
korrosion och vintertid även sönderfrysning . 
Från fabrik levereras bilen med en kylvätska 
som har ett frostskydd ned till - 35 °C. 

OBS! På grund av att motorn är tillverkad av 
aluminium är det särskilt viktigt att Volvos 
frostskyddsvätska med dess korrosionsmot­
verkande egenskaper används. 

Kylsystemets volym: 

Kylsystemet rymmer 10,9 li ter. 

Kontrollera nivån: 

Kontrollera kylvätskenivån vid varje tankning . 

Byt kylvätskan: 

Kylvätskan skall bytas var tredje höst under 
förutsättning att kylsystemet i nnehålle~ 50 % 
Volvos frostskyddsvätska och 50 % vatten . 
Annars skall bytet ske oftare. 

55 



Drivremmar (fläktremmar) 

56 

4 

Fläktremmar (+ andra remmar) 

rem 1 l 
rem 2 f 
rem 3 
rem 4 

fläkt , generato r och va ttenpu mp 

servostyrni ng 
luftkondi ti onering 

1,2 

3 

Kontroll av remspänning 

Med normal kraft ska remma rn a kunna tryckas 
ned 5- 10 mm på mitten. På utbytta remmar 
ska remspänningen kont rolleras och vi d behov 
justeras efter 1000 - 2 000 km . 

Kontroll av remmar 

Kon trollera reg elbundet att remmarna är he la 
och rena . Förslit na ell er nedsm utsade remmar 
kan förorsaka dål ig ky ln ing och generato r­
effekt sam t dåli g effekt på se rvostyrning och 
luftkonditi oneri ng. 

Byte och justering 

Justering ell er byte av remmar ska överlåtas 
till Vo lvo-ve rkstad . Vid eventuellt byte av rem 1 
ell er 2 ska allti d två nya remmar monteras. 



Byte av strålkastarglödlampa 

Båda strålkastarg löd lampo rna byts från 
motorrummet. 

Gör så här : 
1 Öppna moto rhu ven . 
2 Dra loss kabelskon rakt bakåt. 
3 Ta bort gummidamasken. 
4 Tryc k ih op och vik undan fj ädern som håll er 

g löd lampan. Byt glödlampa. 

/ 

Strål kastare 

Monteringen av deta ljerna ske r omvänt. 
Glöd lampans tre styrk lacka r sitter assym­
metriskt varför glöd lampan bara kan sitta på 
ett sätt. 

Obs! Ta aldri g på g laset på g löd lampan med 
fing rarna . 
Fett och o lja från fingrarna förångas näm li gen 
av värmen och kan snabbt fö rstö ra reflektorn . 

Glödlampsbyte 

Glödlampa Kabelsko 

Gummidamask 

Glödlampa Effekt Sockel 

He l/ halvljus 60/55 W H4 

57 



Glödlampsbyte 

Krokar Lamph ållare Glödlampa 

~. 

Täckkåpa 

Glödlampor bak 

Alla g lödlampo r i baklyktan byts inifrån bagageutrymmet. Gör så här : 
1 Skru va loss täckkåpan. Kåpan sitter fast med " krokar" i överkanten. 

Lyft underkanten fram åt/uppåt och haka loss. 
2 Vr id lamphållaren fö r den trasiga g löd lampan ca 1 cm motu rs och 

ta loss den. 
3 Ta bort glö dlampan ur lamph ållaren genom att trycka in och vr ida 

moturs. 
4 Sätt di t en ny glödlampa i håll aren och sätt tillbaka lamphållaren i 

bakl yktan. Obs! Lägg märke till att en av styrkiackarn a är något 
bredare än de andra oc h måste passas in i det bredare urtaget i 
hålet. Vri d fast lamph ållaren medurs. Kontro ll era att g lödlampan 
lyse r och sätt tillbaks täc kkåpan. 

58 

Glödlampor Effekt Sockel 

1 Bromslju s 21 W BA 15 S 
2 Backllu s 21 W BA 15 S 
3 Bakre körriktningsvisare 21 W BA 15 S 
4 Bak ljus 5W BA 15 S 
5 Refl ex 
6 Bakl jus· 5W· BA 15 S 

. V'SSd rn ar kn Dimlju s 2 1 W 



Lampor fram 

Ta bort krysspårskruvarna och glaset. Lampor­
na byts genom att trycka dem inåt en aning 
samtidigt som de vrids motu rs. 

Glödlampa Effekt Sockel 

Posi tion sljus , 21 / 5 W BAY 15 d 
varselljus 

2 Körri ktni ngsvisare 21 W BA 15 S 

Bagagerumsbelysning 

Ta bort skruven som håller lamphuset och 
lyft det utåt , åt höger . 
Byt lampa. 
Sätt dit lamphuset genom att först sticka in 
styrk iackarna i urtaget till vänster , därefter 
trycka in lamphuset och slutl igen dra fas t 
skruven . 

Glödlampa Effekt Sockel 

Bagagerumsbelysning 15W S 8,5 

Glödlampsbyte 

Nummerskyltsbelysning 

Stick in en sk ruvmejsel mellan karossen och 
lampa n som bilden visa r och bänd loss lam p­
huset. Obs! bänd försik tigt så att inte lacken 
skadas l 

By t glöd lampa. 
Passa in lamp huset i framkant på urtaget 
och tryck dess bakre del uppåt så att det åter 
sitter fast. 

Glödlampa Effekt Sockel 

Nu mmerskyltsbelysni ng 4W BA 9 S 

59 

• 



Glödlampsbyte 

Motorrumsbelysning 

Tag bort skruven som håller lampglaset och 
lyft g laset utåt , åt vänster. 
Byt lampa. 
Sätt dit glaset genom att först sticka in st yr­
stiften på högersidan i sina urtag och därefter 
trycka in glaset och dra fast skruven . 

GlÖdlampa Effekt Sockel 

Motorru msbelysning 15 W S 8 ,5 

60 

Innerbelysning, spotlight 

Ta bort g laset genom att med fingrarna pressa 
ihop glaset som pilarna visar och därefter vika 
det utåt. 
Byt glödlampa. 
Vid fastsättning av glaset efter byte, se till att 
urtaget för spotlightens strömstä ll are kommer 
nedåt. 

Instrumentbelysning m m 

Glödlampor 

1 Innerbelysning 
2 Spotlight 

Effekt 

5 W 
4W 

Sockel 

S 8,5 
Sa 9 S 

Glödlamporna för instrumentbelysning och strömställare är placerade på sådant sätt 
att byte lämpligast överlåts till Er Volvoverkstad . 



Säkringsbyte 

Säkri ngarna sitter sam lade under ett lock vid 
vänster dörr (se bilden ovan). 
Locket kan tas bort då knappen längst ned 
vridits 1/4 varv. 
Om någon säkri ng behöver bytas var då noga 
med att all tid sätta dit en säkring med rätt " am­
pereta l" . 
Sätt aldrig dit en kraftigare säkring ! 
Om säkri ngarna på samma säkringställe ofta 
bränns av , bör bi len lämnas in ti ll verkstad tör 
öve rsyn. 
Halv / hell jus är inte kopp lade över någon säk­
ring . 

Säkringar 

1 Cigarrettandare 
Strå I kastartorka re 
El backspeglar 
Radio 
Konslantfarthållare 
Vindrutetorkare, -spo lare 
Signalho rn 

3 VarmeflakI 
4 Varsellju s (vissa markn ader) 
5 Branslepu mp (förpump Inspr.- motor) 
6 Bromslius 

Relä Innerbelysning 
7 Bran slepump (huvudpump In spr .-motor) 
8 Innerbelysni ng 

Handskfackbelysnmg 
Klocka 
Bagagerum sbelysning 
M otorrumsbelysni ng 

Central lås 
El. radioant enn 

9 Varningsljus 
10 El fönslerhissar 

Eluppvärmd passagerarsl ol 
11 Eluppvarmd bakru la 

Overväxel (vissa markn ader) 
12 Backlius 

Relä, fönsterhissar 
Elu ppvärmd förarslo l 
Luftko nditionering 

13 Instrum ent 
Körrikt ningsvisare 
Relä , brä nslei nsprutning (i nspr,-motor) 
Bilbåltesvarning 

14 Reserv 
Dimbakljus (vissa marknader) 

15 Vänster positions(pa rkerings) lju s 
Nummerskyllbelysning 

16 Höger posi tlor:s(parkerings) ljus 
In strument · och panelbelys ning 
Ljus· och nyckelsummer 

17 Hål for reservsäkringar 

Amperetal 
SA 

16 A 

16 A 
SA 
SA 
SA 

16 A 
SA 

SA 
16 A 

16 A 

SA 

SA 

SA 

SA 

SA 

61 

I 



Hjul och däck 

Allmänt 

Er Volvo är från fabriken försedd med radialdäck i följande dimen­
sion : 185170 HR 14 

Se till att Ni vid byte av däck får däck av samma typ (radial), dimension 
och helst också samma fabrikat , då det annars finns risk för att bilens 
köregenskaper markant kan förändras . 

Slitagevarnare 

Däcken har s k slitagevarnare i form av ett antal parti er i slitbanan , där 
mönsterdjupet är ca 1'/2 mm grundare än på slitbanan i övrigt. Då 
däcket har slitits ned så att dessa partier framträder är det hög tid att 
byta till nya däck. Tänk på att däck med ett mönsterdjup mindre än 
1'/2 mm har ett mycket dåligt väggrepp vid körning i regn eller snö . 

Kom ihåg att mönsterdjupet enligt lag måste vara minst 1 mm över 
hela slitbanan. 

62 

VARNING! 

Spoiler 
Spoilern påverkar kylluftströmmen till framhjulsbromsarna . 
Spoiler får därför endast användas till sammans med vissa typer 
av fälgar enligt nedan . 

Samtliga typer av lättmetallfälgar av Volvos fabrikat får använ­
das tillsammans med spoiler. 

Endast stålfälgar som är av 1980 års modell får användas till­
sammans med spoi ler. 

Då Ni skiftar till vinterhjul , tänk på att även dessa måste ha fäl­
gar enligt ovan för att få användas ti ll sammans med spoile r. 



Kontroll och korrigering av lufttryck 

Kontrollera lufttrycket i däcken i samband med tankning . 
Korrigera lufttrycket i däcken endast när de är kalla . 
Vid va rm a däck bör ändring ske endast i de fall trycket är fö r låg t. Re­
dan efter någ ra kil omete rs körni ng höjs tem pera turen och därmed 
även lufttrycket. 

Däcktryck, kalla däck, i kPa (100 kPa= 1 kp/cm 2 ) 

1- 3 pe rsoner Fulllasl 
Däc k 

Fram Bak Fram Bak 

185 /70 HR 14 190 190 200 240 

Rese rvdäck " Space saver" 250 250 250 250 

Vi d långvarig körning i hög fart (mer än en timme över 120 km / h) bör 
lufttrycket höjas med 30 kPa. Obs! Gäller ej reservdäck typ " Space 
saver" . 

Exempel på olika typer av däckslitage 

Hjul och däck 

Några råd tör att undvika onödigt däckslitage 

• Håll rätt lufttryck . 
• Kör mjukt , undvik ri vstarter, tvä ra kurvtagningar och häfti ga in-

bromsningar. 
• Tänk på att slitaget ökar med farten . 
• Ski fta inte hju len i onödan . 
• Kör inte med felaktig framhju lsinställn ing. 
• Kör inte med obal ans i hjulen . 
• Akta däcken vid parkering intill en trott oa rkant. 

Fö r lågt lufttryck Fö r hög t lufttryck Felaktig toe-i n Obalans Slitageva rn aren 
framme (normalt 
slitage) 63 



Hjul och däck 

Vinterutrustning 

Dubbade vinterdäck bör ha en inkörningssträcka på 50 - 100 mil , 
under vilken man ska köra mjukt , så att dubbarna sätter sig riktigt i 
däcket. 
Bilens däck bör ha samma rotationsriktning under hela sin livslängd. 
Vi ll Ni sk ifta hjulen så se alltså ti ll att hjulen he la tiden sitter på samma 
sida av bilen . 
För bästa komfort och säkerhet rekommenderas Volvos vinterhjul. 

Snökedjor kan användas på bilens bakhjul under förutsättning att 
kedjorna är fi nlänkade och inte står ut så mycket f rån däcket att de 
kan skava mot bromsok eller andra detaljer. 
Undvik onödig barmarkskörning då sådan sliter hårt på snökedjorna. 
Vo lvoåterförsä ljarna har godkända, Volvokonstruerade snökedjor. 

Obs ! Max 60 km/h med snökedjor. 

Snabblänkar får inte monteras då utrymmet mellan skivbromsarnas 
bromsok och fälgarna inte t ill åter detta . 

64 

Att observera vid hjulbyte 

Vid hjulbyte (ex vis frå n sommarhju l till vin terhjul), märk de hjul Ni tar 
av. När de åter mon teras på bilen ska de sitta på samma p lats och inta 
samma läge på hjulnavet som de gjorde tidigare. Ni undviker då risken 
att behöva ba lansera om hju len vid återmontering. 



Reservdäck 

För att spara utrymme har Er bil utrustats med 
ett reservdäck av speciell typ. Däcket är endast 
avsett för tillfälligt bruk och förvaras i lufttomt 
skick. Det kan fyllas med hjälp aven kom­
pressor som ingår i bilens utrustning och som 
ansluts till cigarrettändaruttaget. 
Vid användning skall däcktrycket vara 250 kPa. , 

Hjulventilen innehåller en säkerhetsventil som 
skyddar mot för högt däcktryck. Däck och fälg 
utgör därför en enhet som aldrig får skiljas åt. 
Skulle reservdäcket gå sönder skall hela 
enheten bytas hos en Volvo-verkstad. 

Obs! Enligt gällande lag är det förbjudet att 
använda däcket annat än i samband med 
punktering, och då endast för färd till när­
maste gummiverkstad eller liknande där det 
kan ersättas med ett riktigt däck. 

Tänk också på att däcket på grund av sin kon­
struktion och sitt enklare mönster ger sämre 
vägegenskaper. Högsta hastighet med detta 
däck monterat är därför 80 km/h . 

Tryckluftkompressor 

Tryckluftkompressorn startar då den ansluts 
till cigarrettändaruttaget. Skulle så inte ske , 
kan detta bero på att säkring nr 1 är trasig eller 
att tobaksrester i uttaget förhindrar ordentlig 
kontakt. 

Använd inte kompressorn kontinuerligt under 
mer än 20 min , då detta medför risk för över­
hettning . 

Undvik att överlasta kompressorn med ett hög­
re tryck än 400 kPa (= 4 på manometerskalan) . 

Montering av reservhjul 

Lyft bilen och ta bort det trasiga däcket. 
2 Lyft på reservhjulet och skruva fast muttrar­

na. 
3 Anslut kompressorns luftslang till hjulven­

tilen . 

Hjul och däck 

4 Anslut kompressorns stickpropp till cigar­
rettändaruttaget. Led därvid sladden genom 
sidorutan för att undvika klämskador. 

5 Fyll däcket till ett tryck av 250 kPa (= mitt 
emellan 2 och 3 på manometerskalan). När 
detta tryck uppnåtts, koppla ifrån kom­
pressorn och skruva på skyddshatten på 
hjulventilen. 

6 Sänk ner bilen och efterdra hjulmuttrarna 
korsvis. 

Ak därefter till närmaste gummiverkstad och 
byt till ett riktigt däck! Töm därvid även reserv­
däcket. 

65 



• 

Hjulbyte 

Byte av hjul 

Reservhjul . tryckluftk ompressor. domkraft och 
ve rktygssats fö rva ras i bagageutrymmet. 
Dra åt parkering sbromsen och lägg i ettan s 
växe l eller backväxe ln pa bil ar försedda med 
manuell växe llåda. alterna tiv t läge P på bi lar 
försedda med automatväxe lIåda. Bloc kera 
framför och bakom de hjul som står kvar på 
marken. 

66 

Lossa hjul kapseln med hjä lp av hylsnyckelns 
häva rm ell er skru vmejse ln so m finns i ve rk­
tygssa tsen. 

Lossa hjulmu tt rarn a ' /2- 1 varv med hyls­
nyckeln . 
Muttrarn a lossas genom att vr idas moturs. 



Placera domkraften vid det hjul som ska lyftas. 
Vid varje hjul finns ett domkraftsfäste. 

Var noga med att domkraftens lyftarm ham­
nar i fästet som ovanstående bild visar. 
Lyft bilen så högt att hju len går fritt. 

Ta bort hjulmuttrarna och lyft av hjulet. Var 
förs iktig så att inte gängorna på hjulbultarna 
skadas. 

Montering av reservhjul 

Se sid 65. 

Hjulbyte 

VARNING ! 

• Kryp aldrig under bilen då denna är 
upphissad på domkraften! 

• Bilens origina ldomkraft ska användas 
vid hjulbyte. Vid annat arbete på bi len 
ska pallbockar ställas under den del 
av bilen som är upplyft . 

• Dra åt parkeringsbrornsen , lägg in 1 :an 
eller backen på manuell växellåda al­
tern ativt läge P på automatväxe lIåda. 

• Bl ockera framför och bakom de hjul 
som står kvar på marken . Använd 
kraftiga träklossar el ler större stenar. 

• Domkraften ska stå på fast, horisonte l lt 
underlag . 

Montering, allmänt 

• Rengör anläggningsytorna mellan hjul och 
nav . 

• Lyft på hju let. Skruva fast hjul muttrarna. 
• Sänk ned bilen och efterdra muttrarna kors­

vis. Atdragningsmoment: 100 - 130 Nm 
(10 - 13 kpm) . 

• Sätt på hjulkapseln. Se därvid till att spå ren i 
kapse ln kommer rätt i förhållande till ekrar­
na på fälgen. 

67 



• 

Vi ndrutetorka re 

Vindrutetorkarblad, byte 

Fäll torkararmen framåt. Tryck den lilla pl åt­
tungan uppåt (1) och dra loss torkarbladet 
uppåt (2) . Tryck fast det nya to rkarbl adet. 

Strålkastartorkarblad, byte 

Fäll torkararmen fram åt. Böj upp det fjädrande 
blecket (1), lämpligtvis med en skruvmejsel. 
Dra loss torkarblad et utåt (2) . Tryck fast det 
nya torkarbladet så att det griper ordentligt på 
bägge sidor. 

För Er egen och andra trafikanters säkerhet ska vindrutetorkarnas 
blad bytas då de börjar lämna ränder på rutan och alltså inte torkar 
helt rent. 

68 



Tvättning 

Bilen bör tvättas så snart den blivit smutsig . Specie llt vintertid då väg­
sa lt och fukt lätt ka n ge upphov till korrosion. 

Tvättningen ka n gå till enligt fö ljande: 

• Spola noggrant av smutsen på bilens undersida (hj ulhus, skärm­
kanter m m). 

• Spo la hela bil en till s smutsen mjuknat. 
• Tvätta med sva mp (med e ller utan tvättmedel) under rikligt vatten­

fl öde. Använd gärn a ljummet, men inte hett vatten . 
• Om bilen är hårt nedsmutsad kan den tvättas med kaIIavfettnings­

medei men då måste den tvättas på en spol pl atta med avloppssepa­
rator . 

• Efterskö lj noggrant med rent va tten . 
• Torka bilen torr med ett rent mjukt sämskskinn . 
I samband med tvä ttning bör dräneringshå len i dörrar och trösklar ren­
sas. 

VARNING 
När bil en kö rs omedelbart efter tvättn ing , provbromsa fö r att 
av lägsna fukt från bromsbe läggen. 

Dräneringsh ål 

Karossvård 

Lämpliga tvättmedel: 
Biltvättmedel ell er 5 - 1 O c l vanligt flytand e diskmedel till 10 liter vatten . 

Fläckar på lister runt ru tor, skärmar och dörrar poleras bort med polish 
(använd ej sli ppasta ell er stålull) . Övriga förkromade delar kan rengö­
ras med kromputsmedel . 

Automattvätt 

Vid tvättning i automattvätt med borstar bör strålkastartorkarnas armar 
läggas under de befint li ga stoppen . Detta för att förhindra att borstar­
na sliter tag i armarna och skadar torkarmekanismen . 
OBS' Efter tvä tt måste armarna åter lyftas till normalt läge. 

Beakta att automattvätt aldrig kan ersätta en riktig handtvätl! 

Polering och vaxning 

Polera och vaxa bilen då lackens lyster börjar mattas och då vanlig 
tvättning inte längre är tillräck lig för att återg e den dess glans. 

Poleri ng behöver normalt inte utföras förrän tidigast ett år efter leve­
rans av bilen , vaxning kan dock göras tidigare . 
Tvätta och torka bilen noggrant före polering och/eller vaxning . 
Använd lacknafta (kri stallolja) för asfaltfläckar eller tjärstänk . Svårare 
fläckar kan tas bort med en fin slippasta avsedd för billack . 
Polera fö rst med polermedel och vaxa sedan med flytande eller fast 
vax . 
Många preparat inneh åller både pOlermedel och vax . 
På matta ytor utgör enbart vaxni ng ingen ersättning för polering . 

69 

• 



Karossvård 

Bättring av lackskador 

Lacken utgör en viktig del av bi lens rostskydd , 
och bör därför kontro ll eras regelbu ndet i av­
seende på skador. Lackskador kräver en ome­
delbar behand ling för att rostangrep p inte 
skal l uppstå. De van ligaste lackskadorna, och 
de skador Ni sjä lv kan åtgärda är: 

• Mind re stenskott och repo r 
• Avflag ningar på t ex skärm kanter och trösk-

lar. 

Vid bättring bör bilen vara väl rengjord och 
torr samt ha en temperatur över + 15° C. 

Hos Volvo-återförsä ljaren kan Ni köpa ett 
komplett " paket" , kal lat Volvo Pai nt Kit , som 
innehåller allt Ni behöver för att bättra mindre 
lackskador på rätt sätt. I paketet finns också 
en mycket utförlig arbetsbeskrivning . 

Färgkod 

För att all tid erhålla rätt färg , använd färgkod­
numret som finns på serviceskylten som si tter 
på p låten framför kvlaren i motorrummet. 

Färgkod 

VERSION 
~ A RKET IVPt 
FA~G 

~~~~~:R rRA~ ~----~ 
e i;~i~~;;~T 

70 

rO R CtAS"'JoI( 
CARB UR[fTOF~ 

BRANSL( PUMP 
FU(l PU,",P 

1 

Mindre stenskott och repor 

Materiel: 

• Ros tborttagnin gsmede l (kallfos faterings-
medel) - tub ell er burk 

• Grundfärg - bu rk 
• Lack - burk el s k färgpenna 

(I färgpennans huv finns även slippasta 
efterbehand ling) 

• Pennkn iv ell er liknande 
• Pensel 

Om stenskottet inte gått ner t i ll plåten och 
ett oskadat färgskikt fortfarande finns kvar 
kan färgen fyllas i direkt efter en lätt skrap­
ning för att avlägsna smuts. 

2 

Har stenskottet gått ner till pl åten förfares en­
ligt fö ljande. 

Skrapa den skadade ytan p låtren samt fasa 
av färgka nterna med en pennkniv eller 
liknande. (bi ld 1) 

2 Applicera rostborttagningsmed let (akta 
ögon och hud) , vänta några m inuter och 
skö lj sedan noggrant med vatten . Torka 
därefter torrt. 

3 Rör om grundfärgen (primer) väl och lägg 
på med hjälp aven fin pensel el ler tänd­
sticka. (bi ld 2) 

4 När grundfärgen torkat lägger Ni på yt lack 
med pensel. 
Se ti ll att färgen är väl omrörd och lägg 
därefter på färg tunt i f lera omgångar och 
låt den torka mellan varje målning. 



3 

5 Vid repor förfares som tidigare men för att 
skydda den oskadade lacken kan det vara 
lämpligt att maskera. (bild 3) 

6 Vänta någon dag , och efterbehandla sedan . 
I huven på färgpennan finns slippasta , som 
används för att polera bättringarna . Använd 
mjuk trasa och sparsamt med slippasta . 

Bättring av avflagning vid 
skärmkanter och trösklar 

Materiel: 
• Rostborttagningsmedel (kallfosfaterings-

medel) - tub ell er burk 
• Grundfärg - spray 
• Lack - spray 
• Slippapper (grovlek 150 - 300) 
• Thinn er 

Vid lackeri ng av större ytor maskeras lämpli­
gen i förväg med målningstape och papper. 
Avlägsna maskeringen omedelbart efter sista 
sprutningen innan lacken torkat. 

1 Peta loss lösa flagor . 
2 Slipa ner den skadade ytan och tvätta rent 

med thinner. 

Karossvård 

20-30cm 

3 Applicera rostborttagningsmed let (akta 
ögon och hu d) , vänta några minuter och 
skölj sedan noggrant med vatten . Torka 
därefter torrt. 

4 Skaka sprayf laskan minst 1 min . 
Spru ta med grundfärg . Vid sprutningen förs 
flaskan med jämn hastighet fram och till ­
baka och 20 - 30 cm från ytan som bi Iden 
ovan visar. Använd pappkartong för att 
skydda omkring liggande ytor . 

5 När grundfärgen torkat , spruta med ytlack 
på samma sätt. Spruta i fl era omgångar och 
låt färgen torka någon minut mellan varje 
skikt. 

71 



Karossvård 

Rostskyddsbehandling 

Er Volvo rostskyddsbehand lades på fabriken . 

Utvänd igt på underrede och hjulhus en tjockare nötningsbeständig 
rostskyddsmassa. Invändigt i balkar och slutna sektioner används en 
tunnare rostskyddsvätska . 
Kontro ll och eventuell bättring av den utvändiga rostskyddsbehand ­
lingen bör göras med jämna intervaller och minst en gång per år. Är 
rostskyddet på något ställ e i behov av bättring bör denna utföras ome­
delbart så att fukt in te tränger in under rostskyddet. Rengör noggrant 
och av lägsna eventu ella avf lagni ngar före behandlingen . 
Den invändiga rostskyddsbehandlingen ska förnyas första gången ef­
ter 36 mån och därefter minst en gång var 24 :e mån . 

Vinyltak 

För rengöri ng av vinyl tak kan som rege l rent vatten användas. Bi ltvätt­
medei kan till sättas om så behövs. 
Om taket är myc~et kraftigt nedsmutsat kan T-spri t ell er fotogen 
användas för rengöringen . 
Observera dock att taket i så fall ska skö ljas med rent vatten så fort 
som möj ligt. 

Om taket skadas så att hål uppstår i vinylmaterialet måste hålet 
lagas aven fackman omedelbart då det annars finn s ri sk för att vatten 
tränger in under vi nylmateria let och förorsakar korrosion . 

72 

Rengöring av klädsel 

Skinnklädse ln på säten, paneler och dörrpaneler gö rs ren med en 
fuktig trasa , eventuellt med en mild två ll ösning. 
Skrapa ell er gnid aldrig på en fläck. 
Använd aldrig starka fl äc kborttagningsmede l. 
Vid svåra fl äc kar kan man försikt igt använda sig av kristall o lj a. Torka 
efter med svag två ll ösning och lju mmet va tten . 

Rengöring av bilbältet 

Använd vatten och synteti skt tvättm edel. 

Rengöring av golvmattor 

Golvmattorna ska dammsugas ell er sopas rena någon gång emellanåt , 
spec iellt vi ntertid . 

Behandling av fläckar på golvmattor 
Behand la fl äcken så snabbt som möjligt. 
Ta bo rt överskott av fl äcksubstansen med en slö kni v ell er dylikt. Sug 
upp så mycket som möjli gt med vita rena traso r. Dammsug ru nt 
fl äcken, så att omkringl iggande smuts inte löses upp . 
Enkla fl äckar tas bort med ljum tvättm edelslösning. Vid svåra fl äckar 
kan ett fl äckborttagnin gsmedel användas. Förfar enligt fö ljande: 
Fukta en ren vit lapp med lösningsmedl et. Sug därefter upp lösnings­
medlet och fl äcken med en torr bomull stuss. Upprepa behandlingen 
ti Il s fl äcken är borta. 



Atgärder vid kall väderlek 

Vill Ni sjä lv se över Er bil , fö r att undvika onödi ga besvär under den 
kalla årstid en, bör fö ljande råd beaktas : 

Förvissa Er om att glykol ti llsa tsen i motorn s kylsystem uppgår ti ll 
ca 50 %, vilket nedsätter f ryspunkten till ca - 35 °C. 
Beträffand e byte av ky lvätska, se sidan 55. 

2 Fö r att förhindra att kond ensvatten bi ldas i b ränsletanken ska man 
sträva efter att håll a denna så välfyll d so m möj l ig t. 
An vänd dessutom ett lämp ligt karburatorskydd , vilket bö r ti ll sä ttas 
innan Ni fyll er bensin . 

3 Använd lättfl ytande oljor t ill motorn s smörjsystem, för att undvika 
startsvårig heter. 
Se o ljerekommendationer si dan 49 . 

4 Batteriet utsätts på vinte rn fö r betydli g t stö rre påfrestni ngar än 
under so mmaren, efterso m be lysning m m används mera. Dessutom 
sjunker batteriets ka pac itet med temperaturen. 
Kontro ll era batteri kapac iteten och infetta batteri ets anslutningar. 

5 Undvik vid minusg rader att parkera med åtd rag en parkeringsbroms, 
utan lägg in ettan eller backen och bl ockera gärna hju len. 

6 För att undvika isbil dning i strålkastarspolar/vindrutespolarbeh ål­
lare ska denna fyll as med frostbeständig vätska (a nvänd Vo lvos 
spo larvä tska ). Detta är vi ktig t eftersom vinterkö rn ing ofta medfö r 
smuts och vattenstänk på vin d ru ta och strålkastare och därm ed 
f l itigt bruk av spola re och torkare . 
Lämpliga bland ningsförhål landen (va tt en/ spolarvä tska) är : 
Mellan +0 ° och - 5°C: 15 % spola rvä tska 

_ 5° och - 10 °C: 25 % 
_ 10 ° och - 15°C: 35 % 

o.s. v. 

7 För att inte råka ut fö r att få bi lens dörrlås igenfrus na, bö r Ni i god 
tid " smörja" låsen med något frostskydds medel. 

Atgärder vintertid och före långfärd 

Atgärder före långfärd 

När Ni tänker fö reta en lä ngre bil resa, bö r Ni låta er bil få en ko mpl ett 
genomgång. 
Det är all tid en god ide att före av resa n fö rse sig med en mindre upp­
sätt ning av de nödvändi gaste rese rvdelarna. Många verkstäder har 
spec iella satse r fö r detta ändamål, (g löd lampo r, säk ring ar m m). 
Vil l Ni sjä lv se öve r bi len fö re färd en är fö lj ande råd värd a att beakta: 

• Kontro ll era att motorn fu ngerar felfritt och att bränslefö rbru kningen 
är no rma l. 

• Kont ro ll era motor och kraftöverfö rin g med avseende på o lj e- , kyl ­
vätske- och bränsleläckage . 

• Kon t roll era drivremmarnas konditi on och st räckning . Byt ut s litna 
remmar. 

• Undersök batteriets laddn ingstill stånd . 

• Undersök däcken noggrant , även reservdäcket. Byt ut opålitli ga 
däck. 

• Låt kontro ll era bromsarn a, hjul instäl lningen och styrinrättning en. 

• Kontroll era belys ningen. 

• Se över verk tygsutrustni ngen. 
Fö r färd i vissa länder krävs varnin gstri ange l. (I Storbritanni en 
vän sterasymmetriska strålkastare.) 

Om Ni äm nar resa t ill platser, där det är svårt att an skaffa bränsle 
med rä tt oktan tal, kan en viss motoranpass ning gö ras . 

73 



II 

Felsökning 

Motorn startar inte (startmotorn drar inte runt motorn med normalt varvtal eller startmotorn fungera r inte alls) 

Tänkbart fel 

Batteriet dåligt laddat ell er helt urladdat. 

Dalig kontakt vid batteriet ell er startmotorn s anslutningar. 

Fel på startmotor . 
Fel på tändning slås. 

Atgärd 

Lämna in batteriet för laddning ell er montera nytt batteri . 

Ev kan bilen startas genom bogsering eller med ett hjä lpbatteri . 
(Ta reda på orsaken till att batteriet laddats ur .) 

Gör ren och dra fast po lsko r och alla anslutningar. 

Lämna in bilen på Volvoverkstad för reparation . 

Motorn startar inte (trots att startmotorn drar runt motorn med normalt varvtal) 

Bränsle ko mmer inte fram . 

Vatten ell er smuts i bensinen . 

Fel på tändni ngssys temet. 

Fel på insprutn ingssys temet. 

74 

Kontro ll era att brän sle fin ns i tanken och att bränsle kommer 
fram till motorn . 

Kontrollera att säkringarna nr 5, 7 och 13 är hela (se sidan 61) . 

Låt tappa ur bensinen och gör ren bensintanken . 

Kontrollera tändstiften (elektrodavstånd , sprickor m m) . 

Kontrollera tändfö rd elarens lock så att det inte finns sprickor 
ell er andra skador. 
Kontrollera att samtliga elkablar i tändsystemet är ordentligt 
anslutna och att de är rena. 
Kontrollera tändspolen. 

Ska åtgärdas på verkstad . 



Tänkbart fel 

Misständningar och ojämn gång genom hela varvtalsområdet 

Atgärd 

Fel itändsystemet. 

Fel på insprutningssystemet. 

Fel på tändstift . 

Fel på insprutningssystemet. 

Avgasåter ledningsventilen läcker 

Igensatt luftfilter 

Igensatt bränslefilter 

Felaktig tändinställning 

Avgasåte rledningsventilen fungerar ej 

Bränslesystemet otätt 

Dåliga tändstift 

Felaktig tändinställning 

Igensatt luftfilter 

Fel på insprutningssystemet. 

Kontrollera tändstiftens utseende och kondition . 
Kontrollera fördelarlock . 
Kontrollera elkablar itändsystemet. 
Kontrollera tändspolen . 

Ska åtgärdas på verkstad . 

Misständningar på höga varvtal 

Kontrollera dessa. 

Ska åtgärdas på verkstad . 

Ska åtgärdas på verkstad . 

Motorn är kraftlös 

Kontrollera luftfiltret. 

Byt bränslefiltret. 

Kontro ll era 

Ska åtgärdas på verkstad . 

Hög bränsleförbrukning 

Täta ev läckor. 

Kontrollera ev byt tändstift. 

Justera tändinställningen . 

Kontrollera/ byt luftfilter 

Ska åtgärdas på verkstad. 

Felsökning 

75 



Typbeteckningar 

Typbeteckningar 

Vid all korrespondens om Er bil med återför­
säljaren, samt vid beställning av reservdelar , 
ska bilens typbeteckning samt chassi - och 
motornummer uppges. 

Typ och modellårsbeteckning samt chas­
sinummer 
Instansade i högra främre dörrstolpen samt 
på skylt monterad på stag för bagageutrym­
mets bakre vägg . 

2 Typbeteckning . 
Höger innerskärm . 

3 Motorns typbeteckning, detalj- och tillverk­
ningsnummer. 
På motorns vänstra sida . 

4 Växellådans typbeteckning , detalj- och 
tillverkningsnummer. 

a Manuell växellåda : På växellådans under­
sida. 

b AutomatväxelIåda : På växellådans vänstra 
sida. 

S Bakväxelns utväxling, detalj- och tillverk­
ningsnummer. 
På skylt på bakaxelns vänstra del. 

6 Serviceskylt 

76 

Etikett på p låten framför kylaren i motor­
rumm et. Här står uppgifter om vissa kompo­
nenter i bilen samt kodbeteckning för färg 
och klädsel. 

1 

2 

5 
4a 

4b 



Nya måttenheter 

I följande kapitel om spec ifikationer i instruk­
tionsboken är de nya SI-enheterna införda. De 
tidigare enheterna anges doc k inom parentes . 
De nya enheterna som berör instruktionsbo­
ken är följande : 

KW - kilowatt som enhet för effekt 
tidigare enhet hk (hästkraft) 

Nm - newtonmeter anger moment 
tidigare enhet kpm (kilopondmeter) 

r/s - varv per sekund 
tidigare enhet r/ m (varv per minut) 

kPa - kilopascal 
(tryck i vätskor, gaser) 
tidigare enhet kp / cm 2 . 

Specifikationer 

Mått och vikter 

Längd 
Bredd 
Höjd 
Hjulbas 
Spårvidd , fram 
Spårvidd , bak 
Vänddiameter, ca 
Tjänstevikt (beroende på utförande) 
Till åten belastning (utan förare) ' 
Ti Il åten totalvi kt 
Max axe ltryck , fram 
Max axe ltryck , bak 
Max taklast 
Max släpvag nsvikt 

"T ill te t axel tryck få r ej ove rskridas! 

Volymuppgifter 

Bränsletan k 
Kylsystem 
Motorolja, inkl filter 

exk l filter 
Växellådso lja, 4-växlad m överväxel (M46) 

automat (B W55) 
Bakväxelolja 
Servostyrni ng 

488 cm 
171 cm 
137 cm 
265 cm 
143 cm 
136 cm 

9,8 m 
1 420 - 1 490 kg 

410 - 480 kg 
1 900 kg 

930 kg 
990 kg 
100 kg 

1500 kg 

60,0 liter 
10,9 liter 
6,5 liter 
6,0 liter 
2,3 liter 

6,75 liter 
1,6 liter 
1,2 liter 

77 



Specifikationer 

SMÖRJMEDEL 

Viskositet 
Temperaturområde ') 

I 
I Under - 10° C Oljekvali tet Över 30 ° C Mellan +30°C 

och - 10° C 

MOTOR Fö r Service SE-CC SAE 10 W-40, 10 W-30 ell er 15 W-50 
SAE 20 W-50 

I 
Anm . 3 

För Service SE-CC SAE 30 l SAE 20 W-20 SAE 10 W 

VÄXELLADA, manuell 
4-väx lad med överväxe l (M46) ATF-o lj a typ F eller G ATF-o lja typ F ell er G 

VÄXELLADA, automat (BWSS) A TF- olj a typ F eller G ATF-olja typ F eller G 

BAKVÄXEL2) API -G L-S (MIL- L-210S B el C) SAE 90 I SAE 90 l SAE 80 W/90 ') 

SERVOSTYRNING ATF-olja ATF-olja 

BROMSSYSTEM Bromsvätska DOT4 

KOPPLING Bromsvätska DOT4 

') Avser stadigvarande lufttemperatur. 
2) För bi lar med differentia lbroms ska bakväxel o lja API-GL-S (MIL-L-210S B eller C) med tillsatsmed el för 

differentia lbroms användas. 
3) Vid mycket låga temperaturer (under - 20 °C) ell er då ka ll startsvårig heter kan väntas rekommenderas multi­

gradeo lja SAE 5 W-20 ell er SAE 5 W-30. 

78 

Oljerymd 
liter 

6,5 
(6 ,0 exkl filter) 

2,3 

6,75 

1,6 

1,2 

0,4 

0,2 



MOTOR 

Vätske kyld bensinmotor. 
6-cylindrig V-motor med 90 0 vinkel. 
Cylinderblocket är tillverkat av aluminium och försett med utbytbara 
våta foder i gjutjärn. 
Cylinderlocket av lättmetall har separata in- och utloppskanaler. 
Enkla överliggande kamaxl<. . . 
Smörjningen ombesörjs aven kugghjulspump som drivs från vev­
axeln . 
Oljerenaren är av fullflödestyp. 
Bränslesystem med bränsleinsprutning . 
Kylsystemet är slutet övertryckssystem . 
Brytarlöst, elektroniskt tändsystem. 

Typbeteckning B27E Sverige 

Effekt DIN 104 kWvid 95 r/ s 
(141 hkvid 5700 r/m) 

Vridmoment DIN 216 Nm vid 50 r/ s 
22,0 kpm vid 3000 r/ m) 

Cylinderantal 6 
Cylinderdiameter 88 mm 
Slaglängd 73 mm 
Slagvolym 2,66 dm3 (2 ,66 liter) 
Kompressionsförh . 9,5:1 
Ventilspel 

kall motor, insug, 0,10- 0,15 
avgas 0,25 - 0,30 

B27E övr. 

109 kW vid 95 r/s 
(148 hk vid 5700 r/m) 
218 Nm vid 50 r/s 
(22 ,2 kpm vid 3000 r/m) 
6 
88 mm 
73 mm 
2,66 dm3 (2 ,66 liter) 
9,5:1 

0,20 - 0,25 
0,30 - 0,35 

Specifikationer 

Kylsystem 

Typ 
Termostat, börjar öppna vid 
Termostat, fullt öppen vid 
Fläktrem 

Bränslesystem 

Typ 

Tändsystem 

Tändföljd 
Tändinställning , 

stroboskopinställn . 
(bortkopplad vakuum regulator) 

TändstiW' 

elektrod avstånd 
åtdragningsmoment 

Fördelare, rotationsriktning 

. eller motsvarande 
. . får inte demonteras från va rm motor 

SI utet övertryck 
8r C 
9r C 
HC - 38 - 1100 (2 st) 

Bränsleinsprutning enligt 
CI-systemet. 

1 - 6 - 3 - 5 - 2 - 4 

100 ± 2° fö d vid 12- 13 r/ s 
(700 - 800 r/ m) 
Volvo sats nr 273541 -3 
(Champion BN 9 Y')'" 
0,6 - 0,7 mm 
12 ± 0,2 Nm (1 ,2± 0,2 kpm) 
Medurs 

. galler B27E Sve roge För B27E öv r.: Volvo sats nr 273579-3 (Champion BN 7 Yeller 
motsvara nde) 

79 



Specifikationer 

ELSYSTEM 

12-volt system med spänningsreglerad växelströmsgenerator. En­
poligt system där chassi och motorstomme används som ledare. 
Minuspol ansluten till chassit . 

Spänning 
Batteri , typ 

kapaci tet 
elektrolyt, spec vikt 
omladdas vid 

Generator, max effekt 
max strömstyrka 

Startmotor, effekt 

. eller motsvarande 

80 

12 volt 
Noack 12H70B op' 
70 Ah 
1,28 
1,21 
980W 
70A 
1,1 kW(1 ,5hk) 

Glödlampor, 12 V Effekt 

Strålkastare 60/ 55 W 
Positions/ varselljus fram 21 / 5 W 

(32/3 CP) 
Körriktningsvisare, fram 21 W 

bak 21 W 
Bakljus 5 W 
Bromsljus 21 W 
Backljus 21 W 
Nummerskyltbelysning 4 W 
Innerbelysning 5 W 
Spotlight 4 W 
Motorrumsbelysning 15 W 
Bagagerumsbelysning 15 W 
Handskfackbelysning 2 W 
Instrumentbelysning 2 W 
Belysning , reglagepanel 1,2 W 

automatväxel 1,2 W 
askkopp, bak 1,2 W 
bilbälteslås 1,2 W 

Varningslampa, laddning 1,2 W 
oljetryck 1,2 W 
parkeringsbroms 1,2 W 
bromsfel 1,2 W 
glödlampor 1,2 W 
överväxel 1,2 W 

Kontrollampa, bilbälten 2 W 
körriktningsvisare 1,2 W 
helljus 1,2 W 
överväxel 1,2 W 
varningsljus 1,2 W 
elbakruta 1,2 W 

Sockel Antal 

H4 2 
BAY15d" 2 

Ba15 s" 2 
Ba 15s" 2 
Ba 15 s" 4 
Ba 15s" 2 
Ba15s" 2 
Ba 9 S" 2 
S 8,5 4 
Ba 9 s 2 
S 8,5 
S 8,5 
Ba 9 s 1 
Ba 7 s 3 
W 1,8 d 3 
W 1,8 d 1 
W 1,8 d 
W 1,8 d 
W 1,8 d 
W 1,8 d 
W 1,8 d 
W 1,8 d 
W 1,8 d 1 
W 1,8 d 1 
Ba 9 s 2 
W 1,8 d 1 
W 1,8 d 
W 1,8 d 
W 1,8 d 
W 1,8 d 

.. Obs! Volvo lång livsg lödlampor. Vi rekommenderar att sa mma typ används vid byte . 
då de har minst 3 ggr så lång livslängd som vanliga lampor. 



Specifikationer 

KRAFTÖVERFÖRING Hastighet i km/h vid 17 r/s (1 000 motorvarv/min) 

Enskivig torrlamellkoppling, hydrauliskt påverkad koppling . 
Helsynkroniserad 4-växlad växellåda med överväxel. 
Alternativt helautomatisk växellåda bestående av hydraulisk mo­
mentomvandlare med planetväxelIåda. 
Bakväxel av hypoidtyp. Differentialbroms som extra utrustning . 

Växellåda 

Typbeteckning M46 BW55 

Utväxling 1 :an 3,71 :1 2,45 :1 
2:an 2,16: 1 1,45:1 
3 :an 1,37 :1 1 : 1 
4:an 1: 1 
Överv . 0,80:1 
back 3,68 :1 2,21 : 1 

Bakväxel 

Utväxling 3,73 :1 3,54 :1 

Växe llåda M46 
Bakaxelutväxling 3,73:1 

1 :an 8,3 
2:an 14,3 
3:an 22 ,5 
4:an 30,8 
Överv. 38,5 
Back 8,4 

Lägg märke ti II att dessa värden är teoretiska. I prakti ken kan de va­
riera beroende på t ex lufttrycket i däcken eller däckens förslitnings­
grad. 

Rekommenderade min- och maxhastigheter, km/h 

I 2:an I 3:an 1 :an 4:an 

B27E, M46 0 - 45 20 - 80 35 - 130 45 - " 

. ca 70 km/ h med inkopplad övervaxeL 

81 



Specifikationer 

FRAMVAGN 
Inställningsvärdena gäller för obelastad bil inkl bränsle, kylvätska 

Hjulskränkning (loe-in), mätt på fälgen 
Hjullutning (Camber) 

DÄCK 

Lufttryck 

100 kPa (kilopascal)= 1 kp/cm 2 

1,5 ± 1mm 
00 till 1 (skillnad max ' /20 

mellan hjulen) 

Lufttryck, kalla däck kPa (psi) 

Fram Bak Fram Bak 

185/70 
190 (27) 190 (27) 200 (28) 240 (32) 

HR14 

Reservdäck 
250 250 250 250 

" Spacesaver" 

Vid långvarig körning i hög fart (mer än en timme över 120 km/h) bör 
lufttrycket höjas med 30 kPa (4 psi) . Obs! Gäller ej reservdäck typ 
" Spacesaver". 

Bränsledeklaration 1980 års modell 

Bilmodell Växellåda 

262 C Automat 

Stadskörning, 
l/mil 

1,50 

Landsvägskörning 
l/mil 

1,05 

VERKTYGSUTRUSTNING 

Verktygsväskan innehåller: 
Hylsnyckel för hjulmuttrar och tändstift 
Hävarm för d:o 
Krysspårmejsel/Skruvmejsel 
Fasta nycklar (2 st) 

Blandad körning 
l/mil 

1,30 

Rekommenderat 
oktantal 

97 

Deklarationen utformad en ligt 
Konsu mentverkets riktlinjer 

Ang ivna värden är beräknade. Bilens faktiska bränsleförbrukning 
kan variera beroende på körsätt och körförhållanden . 

82 



Askkoppar 
Automatväxeliåda, körning ... . . .. . . . 

18 
34 

o ija ... 51,78 
Avtappningskran , kylvätska . 55 
Avtappningsplugg , bakväxe l ol ja 52 

motoro lja .. . . . . . . . . 49 
växellådsolja . 50 

Avgaskontroll ................. . . 44 

Backspeg lar ... .... . . . .. ... . ... . 
Backväxelspär r ............ . ... .. . . .. . 
Bagage, takräcke ... . . ... .. ... . 
Bagagerum .......... .. .. ... .. . . . . . . . 
Bak lyktor ............ . . . . 

21 
33 
38 
27 
58 

Bakruta. uppvärmning 14 
Bakväxe l. o lja .... .. ...... . . .. . ...... 52 , 78 
Bandspelare 19 
Barnsäkerhet .... . 23 
Batteri .......... .. ........ . 
Belysning . . . .... .. . 
Bilbälten .......... . . . 
Blinkers 

80 
.... 9, 57 

24 

Bogser ing ....... ...... . . . ... .. . . . 
10, 59 

36 
36 
39 
53 

Bogserög lo r ....... ... .. . . .... . . . . . . . 
Bromsar .. . ................... . 
Bromsvätska 
Bränslemätare ..... . .... . . . 
Byte, glödlampo r ... . .... . ...... . 

hjul 
kylvätska 

Chass inummer 
Cigarrettändare 

Defroster . 
Differentialbroms . ............ . 

6 
57 
66 
55 

76 
18 

16 
52 

Dimbakljus .. . . . .. . ... . . . . . . .. .. . 
Domkraft 
Domkraftsfästen .. 
Drag krok . 
Dräneringshål 
Dubbade vinterdäck 
Däck 
Däcktryck 
Dörrar 

Ekonomikörning 
El ektro lyt, batter i .......... . . . 
Elsystem 
Eluppvärmd bakruta 
Elu ppvärmd passagerarsto i . 
Expansionstank , kylsystem 

Fastfru sna lås 

15 
66 

. . . 43 , 67 
40 
69 
64 
62 

. 63.82 
26 

31 
80 
80 
14 

. 14,22 
55 

73 
Felsökning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74 
Fläkt . . . . . . . . . . . . . . .. . . 56 
Fläktremmar .. . ... .. ... .... 56 , 79 
Framhjulsinställning ... . .... . . . ... . 
Framstolar ............ . . .. ...... . ... . 
Färgkod ....... . . . . . .... .... .. . .... . 
Fönsterh issar 

Garanti ............. . 

82 
22 
70 
15 

42 
42 Garantiinspektion 

Generator . . .......... 43 , 80 
Glykol 
Glödlampor 

Handbroms 
Hastighetsmätare .. . ..... . 
Helljuss igna l ...... .. .. . . 
Hjul och däck 

55 
. .. 57.80 

Hjul byte ......... . .. . . .. . ......... . 

8 
6 

10 
62 
66 

Alfabetiskt register 

Hjälpstartbatteri 
Huvlås 

. . ................... 37, 43 
.............. 28 

Hu svagnskörning 
Höjdinställning . framstolar 

40 
22 

Inkörning .......... .... . .. .... 30 
Innerbelysning ... ... .. . .. ..... 20,60 
Instrum ent . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 
Instrum entbelysning .... .. .. .. .. . ... 9 

Karosserismörjning 54 
Karossvård . 69 
Kick-down ...... . . . . 35 
Klocka . . ............... 18 
Klädse l, rengö ring 72 
Kombinationsinstrument 6 
Kontro llampor . 7 
Kontroll av kylvä tska . . . . . . . . . . 55 
Kontroll av olja ......... 49 
Konstantfarthållare ..... . . . . 11 
Koppling . . . . . . . . . . . . . . .... 81 
Kopp lingsvätska . . . . . . . . ... . . . 53 
Kylsystem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55 
Kylvätska . . . . . . . . . . . 55 
Köreg enskaper ......... . ....... . . . . . 38 
Körning med takräcke .. . ... . .... . 38 
Kö rriktning svisare . . ..... . . . . ... .. 10 

Lackering , bättring 70 
Lampor ... 57, 80 
Luftkonditi onerin g (kyl anläggning) . 16 
Lufttryck. däck . .. 63, 82 
Lyftning av bi len . . . . . . . . . . . . 43.66 
Lås . . . . . . . . . . . . . . . . 26 
Långfärd . åtg ärde r . . . . . . . . . 73 
Längd inställning , framstolar 22 

83 



Alfabetiskt register 

Mattor, rengö ring ..... 72 
Max last ..................... 77 
Modellårsbeteckning ........ . . . ... 76 
Moto r . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 , 79 
Moto rhuv . ............ 28 
Motornumm er . . . . . . . . ..... . .. .. .. .. 76 
Moto rolja ........ .. . . .. . ... . . . .. .. .. ... 49 
Moto rrum ..... . . .. . . . . . .. ... .... 48 
Mått och vikter ......... . . . . .. . ......... 77 
Mätst icka , m oto ro lj a .... .. ... . . . 49 
Mö nsterdjup , däck . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62 

Nummerskyltbelys ning .... .. .... . .... 59, 80 
Nyc kl ar . . . . . . . . . . . .. . . 3 

Olj ebyte, bakväxe l .... . . ...... 52 
mo to r .. ... . .. .. .. .... 49 
växellåda . 50 

Olj efilter .. 49 
Oljemätsti cka, auto matväxe lI åda . 51 

moto r . ........ . . 49 
Ol jetryck . . . . . . . . . . . . . . 7 
Olj o r ....... .. . . ......... . 78 

Parke ri ngsbro ms 
Parkerin gsljus ......... . 
Po lering ............ . . 
Pos it ionsljus . 
Presentati o n 

8 
. ...... 9,59 

.... 69 
. .. 9, 59 

2 

Rad io ................... .. . . . . . . .. .. . . 19 
Rattl ås .................... .. 8 
Reg lage, belysning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 

värme och ve ntil ati on 16 
Reservhjul .............................. 65 
Rin g tryc k .. 63 , 82 

84 

Rostskyddsbehandling . ........... .... .. 72 
Rullbälten ........ .. ..... ............... 24 
Rymduppgifter 77 
Servi ce 
Serv icebok 

42 
42 

Servostyrning 53 
Signalhorn .. . . . . . . . 4 
Slitagevarnare 62 
Smö rjm edel . . 78 
Smörjning , karosseri 54 
Smörjo ljefilter . 49 
Snö kedjor . . . . . . . . . . . . . 64 
Specifi ka ti oner . . .. . . . ... . . ' 77 
Spo larmunstycken, justerin g 13 
Spo larvätskebehå ll are ......... . . . . 13 
Spotli ght . . .. 20, 60 
Start av mo tor . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 
Start med hjälpstartbatter i 37 
Startnycke l . . 8 
Stenskott 70 
Sto lar 
St rå lkastare ........... . . 
Strålkastare, byte av lampo r .... .... .. . 

22 
9 

57 
38 Styregenskaper .......... . . ... . . 

Svanks töd . . . . . . . . . . 22 
Säkerh etsbälten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 
Säkringar 

Takräcke . 
Tankl ock . 
Tekniska data 
Temperatu rm ätare . . 
Tri ppmätare ............ . 
Tvättnin g 
Typbeteckn ingar 
Typsky ltar . . . ..... . .. . 

61 

38 
28 

... 77 
6 
6 

.......... 69 
... 76 

76 

Tändnings- och rattlås. . . . . . . . . . . . . . . . 8 
Tändstift . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 79 
Tändsystem 79 

Utväx ling , bakväxel 
växe ll åda 

.... . . .. . . .. . . . . ... 81 
81 

Varningslampor . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 
Varningsljus 14 
Varse lljus. . 9, 59 
Varvtalsm ätare . . . . . . . . . . 6 
Vaxning.. . .. . . ...... .. ... . . . ... .. 69 
Ventilationsmunstycke n . . . . . . . . . . . . . . . 17 
Verkstad sdo mkralt .... ...... . .. ..... 43 
Verktyg ................. . . . 82 
Vikter ....... . ...... ... ... ... 77 
Vindrutetorkarbl ad, byte .. . ..... ..... . 68 
Vindrutetorkare, -spo lare . . . 12 
Vinterd äc k .. 64 
Vi nterti d, åtgärd er 
Väg mätare ........... . 
Vänddiameter 
Värme och ventil ati on 
Växellåda , lägen . ......... . 
Växe ll åda, o lj o r . 
Växelströ msgenerator 
Växel välj are .......... . 

Atgä rd er, elsystem 
långfärd 
vintert id 

Overväxel 

73 
6 

... 77 
...... .. . 16 

33 
50,78 
... 43 
.. 34 

.. 43 
... 73 
... 73 

.. 33 





Det här bör kontrolleras varje gång Ni tankar! 

Däcktryck, kalla däck, i kPa (100 kPa=1 kp/cm2 ) 

1 - 3 personer Full last 
Oäck 

Fram I Sak Fram I Sak 

185/70 HR 14 190 I 190 200 I 240 

VOLVO 

AB VOLVO - GÖTEBORG 

TP 19 11 / 1 (Swedi sh) 2000 . 8.79 9410 Skand ia-Tryckeriet , Göteborg 

Oljenivån ska ligga mellan markeringarna på mätstic­
kan. Torka av mätstickan före varje kontroll av o lje­
nivån. Avståndet mellan strecken motsvarar ca 2 liter 
o lja . Vid behov fyll på olja av samma slag som redan 
finns i motorn. 

I Kontrollera utan att demontera locket, att broms­
vätskenivån (och kopplingsvätskenivån på bilar med 
manuell växellåda) överstiger MIN-märket. Vid behov 
fyll på bromsvätska DOT 4. 

{
KYlvätskenivån ska ligga mellan MAX och MIN på 
expansionstanken. Vid behov fyll på en blandning av 
50 % frostskyddsvätska och 50 % vatten . 

{
Vätskebehållaren för vindrute- och strålkastarspo­
laren bör alltid vara välfylld (vintertid med vatten och 
frostskyddsmedel) . 

{ Batterisyran ska stå 5 - 10 mm över cellplattorna. Vid 
behov fyll på destillerat vatten . * 

I instruktionsboken står beskrivet hur Ni ska utfö ra 
ett .. 

... glödlampsbyte på sidan 57 

... säkringsbyte på si dan 61 

... hjulbyte på sidan 66 

• Bilar med "underhållsvänligt" batteri : kontroll endast vid service. 


